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Kraków, czwartek 19 października 1944

Zmiany w  komitecie lubelskim;

Rozszerzenie władzy 
Osóbki-Morawskiego.

r Sztokholm, 18 października. Według doniesienia urzędowe] agencji sowieckiej 
„T A SS", odwołany został ze swego stanowiska wiceprezes komunis /cr: ego „komi
tetu wyzwoleńczego" w Lublinie i jednocześnie „dyrektor wydziału rolnego", Andrzej 
.Witos.

, Komunikat sowiecki podaje Jako pow6d tego kroku, ie „Witos nie był w stanie 
przeprowadzić reform agrarnych do przewidzianego programem terminu, ustalo
nego na dzień 10 października. Prezes komitetu lubelskiego, p. Osóbka-Moraw- 
skl — pisze dalej agencja „TASS" — objął obecnie osobiście kierowictwo „wydziału 
rolnego",

Andrzej Witos podzielił los Kierońskiego

Regent Horthy ustąpił.

Kraków, 18 października. Usunięcie do- 
tychczasowego wiceprezesa komitetu lu* 
bełskiego, Andrzeja Witosa, rzuca intere
sujące światło na metody, jakiemi ope
rują bolszewicy przy propagowaniu dzia
łalności swych lubelskich marionetek.

W itos, jak  wiadom o, brat b. pueywódcy 
„Stronnictw a L udow ego" W incentego W i
tosa, został sw ego czasu zwerbow any 
przez bolszew ików do kom itetu lubelskie
go  bezwątpienia z, tych tylko po,vodów_, żę 
Moskwa obiecywała sobie uzyskać dzięki 
popularności togo nazwiska w Polsce zna
czne korzyści, i ułatwienia na obcinku 
propagandowym. Andrzej W itos był bo
wiem. jeśli chodzi o jeg o  polityczną dzia
łalność, praw ie nic nie,znaczącą figurą. 0 - 
beonie więc, kiedy odegrał już w yznaczo
ną mu przez centralę m oskiewską rolę, 
k ładąc szereg podpisów  i w ypow iadając 
Publicznie szereg deklaracyj, stal się ca ł
kow icie zbędnym. Tern samem też jest on 
pierwszym z pośród komitetu lubelskiego, 
który podzielił historyczny los Kiereń- 
•kiego.

Jest zrozumiałem sam o przez się, że w 
tak chaotycznych warunkach, jak ie panu
ją  za lin ją  frontu  sow ieckiego, i które m o
g ą  być „spacyfikow ane" jedynie przez 
brutalna -interwencję sow ieckich organów 
bezpieczeństwa na pewnych odcinkach ży- 
<łia publicznego, taki cztowiek, który nie 
odgryw ał ro li ani w życiu _politycznem, 
ani w życiu gospodarczem , nie był zupeł
nie w stanie zrealizować procesu prze
kształcenia dotychczasowej formy gospo
darczej na system kołchozów. Przytcm 
istn ieje jeszcze duży znak zapytania, czy 
Wito-s w ogóle  zdawał sobie w stu procen
tach sprawę z roli, jaką  mu narzucono 
oraz czy nie spostrzegł o-n się — dzięki co 
raz lepszemu poz>nan!u rzeczywistości so
w ieckiej — jak  w ielkie niebezpieczeństwo 
m og łoby  zaistnieć dla rolnika polskiego, 
g d yb y  reform a rolna opracow ana pod dy
ktandem  politycznym  M oskwy przez ko
m itet lubelski stała sie faktem.

Jeszcze przed kilku dniami Moskwa po
służyła się osobą Andrzeja Witosa, by za- 
Inscenizować szopkę propagandową. Zażą
dano m ianow icie od W itosa, aby publi
czn ie „w  im ienia narodu polsk iego" po
dziękow ał rządowi sow ieckiem u za pomoc, 
jaka  arm ja czerwona w yśw iadczyła W ar
szawie. Zrozum iałem  jest, że W itos bar- 
dizo dokładnie zdawał sobie sprawę, iż 
bolszewicy odrzucali stale wysuwana tak 
crasto prze; Warszawian prośbę o pomoc. 
Boza tern wiedział on również, że p;v)pa- 
Brnda sowiecka uwłaczała powstańcom 
Warszawskim, obrzucając ich rozmaitemi 
epitetami. Rów nież i wykonanie tego roz
kazu m oskiewskiego w nićzom uie pom o
gło  W itosow i. Usunięto go ponieważ bez 
Wątpienia Kreml spostrzegł u niego ja 
kąś resztke■ zachowanej świadom ości na-
~ i

Amerykańskie przewidywania 
wyborcze.

Sztokholm, 18 października. Kandydat re- 
inzblikański na wiceprezydenta John W . 
B rieke■ Drzemawia1 w m iejscow ości Santa 
tłarbara w K aliforn ii i — jak podaie „A sso 
ciated Press" — złożył sprawozdanie o 
*rzehieru swej kampanii w yborczej na za
r o d z ie  w ciągu pierwszych dwóch tygod 
ni. Brieke ośw iadcz'.! przełam, iż iest nrze- 
"Onany. *e K aliforn ia  :ak i R1mtv-.Waszyng
ton i Órosron oddadzą wicUk/fis.-głosów pod- 
®Zas wv(wirów li-toeadow ycli on pnrtje re 
publikańska. Zdaniem iego również fdany 
j*” nnesota. M ontana.. alv środlm wy zachód. 
A ow y Jork. Nowa A nglia  i Pensylw ania 
^ ykaża  w głosow an ia  większość republi
kańska. x

rodow ej i zmuszono do ustąpienia m ie j
sca  takiemu człow iekow i, który prow a
dząc działalność propagndow ą. będzie mó
wił wprawdzie o Polsce, ale działania je
go podyktowane żądaniami mOikiewsitie- 
mi, prowadzić będą wyłącznie do szybkie
go rbolszewizowania społeczeństwa pol
skiego.

W  związku z  tem interesującym  jest .rów 
nież fakt. że Moskwa zadecydowała o u- 
sunięciu Witosa właśnie w tej chwil1, kie
dy Churchill i Mikołajczyk znajdują *»ę 
w rfoskwie. K ierow nicy  sow ieckiej poli
tyki zagranicznej widocznie dzisiaj uwa
żają ju ż m  niepotrzebne zachow ania ch oć
by pozorów  uprzejm ości, czy też grzeczno
ści w stosunku do ewych gości. Świado
mi tego, żc a ljanci zachodni sa całkiem  od 
nich zależni, pozrwalaja sobie bez żadnych 
skrupułów  ujaw nić bolszew ickie piany na 
odcinku agrarno-politycznym .

Ponure widoki 
konferencji moskiewskiej.

Sztokholm, 18 października. W idok1’ na
uzyskanie jak iegoś kom prom isu pom iędzy 
Dolskim rządem em igracyjnym  w L ondy
nie a kom unistycznym  „kom itetem  w yzw o
leńczym " w Lublinie, w edług datowanego 
z M oskwy doniesienia am erykańskiej agen
c ji „United Press", zamieszczonego przez 
prasę szwedzka, określa sie iako bardziej 
ponure niż kiedykolw iek przedtem. Trage
dia powstania warszawskiego, jak  podkre
śla korespondent amerykański, przyczyniła 
sie w w ysokim  stopniu do zaostrzenia 
atm osfery politycznej. Do tego dołączą się 
fakt. że M oskwa nie iest' skłonna do ud sio
łem a rządowi em igracyjnem u jak ichkol
wiek k one esy j odnośnie do_ obszarów, zdo
bytych przez czerwona armje.

Berlin, 18 października. Dyplomatyczny 
korespondent Niemieckiego Biura Informa
cyjnego nisze: .

Węgrzech nastaoiło wyjaśnienie, któ
rego słusznie mogli oczekiwać w najgłębiej 
zrozumiałym interesie narodu węgierskie
go ci wszyscy, którzy interesują sio l_rem 
tego narodu. N arodow o uświadom ione ele
menty węgierskie przekreśliły rachuby 
przeciwników. Naród węgierski i w ęgier
skie siły zbrojne w yraziły  wole do prow a
dzenia swej m isji, polegającej na ostalecz 
nem zabezpieczeniu istnienia W ęgier .iako 
w olncg x narodu w ramach europejskiej ro 
dżiny narodowej przez zdecydowane dalsze 
prowadzenie walki przeciwko wfiebodnie- 
mu niebezpieczeństwu im stronie państwa 
n' tmieckiego. Na skutek proklamacji admi- 
r; ta Horthy‘680, który w międzyczasie zło
żył urzsd regenta, pewne nieporonimlcnia 
zostały wyjaśnione. Z proklam acji tej w y 
nika, że rozpowszechniona w  niedziele 
przez radjo budapeszteńskie odezwa H or- 
thv‘ego została przygotow ana wbrew jego  
w oli przez obcą ręko. a m ianow icie przez 
zbrodnicza klikę, która usiłow ała podm ino
wać politykę dotychczasow ego regenta. — 
Strawa odpowiedzialności za wypadki, 
•które mogłyby doprowadzić łatwo naród 
węgierski do katastrofy, nie zestsła jeszcze 
wyjaśniona we wszystkich szczegółach. — 
Bliższego zbadania w ym aga jeszcze spra
wa. do iakiego stopnia także członkowie po- 
p rządni ego rządu nie dorośli do sw ych za
dań.

śktad nowego rządu daje gw arancje, ze 
dokonany z iego łona akt rew olucyiny za- 
ooczatku.in obecna politykę, nastawiona w y
łącznie na walkę o w olność i nienodlertość 
nrzyczem Rzesza iest zdecydowana ws zr ’ 
kicmi stojaccm i do je j dyspozycji środkam i

Budapeszt, 1? jaździetmika. Dotyrhczaso- 
wy regent Mikołaj Horthy — jak oznajmia 
Uczędowa agencja węgierska „MTI“ nastę
pujące oświadczenie:

Do marszałków obu .Izb Parlamentu:
Oznajm iam niniejszem, że zdecydowałem  

sie w  tej ciężkiej godzinie h istorii w ęgier
skiej celem  zapewnienia skutecznego pro
wadzenia w ojn y  i zachowania wewnętrznej 
jedności i zwartości narodu, ustąpić ze sw e
go stanowiska regenta oraz zrezygnować 
temsamem ze wszystkich związanych z  tem 
ustaw owych uprawnień. Pow ierzyłem  dr 
Szalassi utworzenie nowego rządu jedności 
narodowej.

Budapaszi, dnia 16 października 1944.
Podpisano: Mikołaj Horthy

Utworzenie rady regencyjnej.
Budapeszt, 18 października. Jak donosi 

agencja „iWTI“, w dniu 16 października 
Franciszek Szaiassi wydał dekret, w któ
rym czyiamy:

„R egent państwa * ustąpił z  kierow nictw a 
sprawam i państwowem i oraz przyjął dy
m isje prem iera Lak a-te,s a wraz z całym  je 
go rządem. W obec okoliczności niezwykłych 
oraz wobec kroków , jak ie  pod jąć należy w 
obecnej sytuacji, postanowiłem  utworzyć 
rade .regencyjna, składaiaca sie z trzech 
członków. Aż do utworzenia rady regen
cy jn ej oraz aż do przedłożenia projektu u- 
staw y o uprawnieniu do w ykonyw ania 
spraw państwow ych z  upoważnienia pre
m iera królew sko-w egicrskicgo, objąłem  
tym czasowo kierow nictw o sprawam i pań-

Budsor r 13 października. Premjćr 
Franciszek Szaiassy w rozkazie do armji 
oświadczył na temat wypadKów na W ę
grzech, co następuje:

E goistyczna klika, dbajaea tylko o w ła
sne interesy, żerowała dotychczas na na
szym narodzie. Do te.i egoistycznej kliki 
należeli c i  wszyscy, którzy od dziesiątków 
lat zajm ow ali kierow nicze stanowiska, a 
przy tem nie uważali za. sw ój obowiązek 
w yprow adzić naród z jego nędzy obycza jo
wej. duchow ej i m aterialnej. Klifca ta 
sankcjonow ała .iako zgodne z konstytucją 
i prawem to wszystko, co służyło egoistycz
nym  interesom. Ta klika właśnie skłoniła 
regenta do złamania przysięgi, zlozoncj na
rodowi. N arażając na niebezpieczeństwo 
walkę na śmierć i życ±e, prowadzona przez 
naród i lam iac honor narodu, klika ta 
skłoniła regenta do złam ania wierności 
wobec sprzym ierzonych i narażenia na nie
bezpieczeństwo braterstwa broni z niem iec
kim i sprzymierzeńcami, którzy wspólnie z
nami bronią granic. Regent tolerow ał także

wspierać ten zaprzyjaźniony i sprzym ierzo
ny naród".

Prasa niemiecka widzi w najnowszych 
wydarzeniach na Wegrzech przejście wła
dzy rządzącej do rak młodszych, które bę
dą prowadzić bardziej zdecydowana walkę 
przeciwko bolszewizmowi, jako też zapew
nia wypełnienie paktu trzech mocarstw.

„Der Angriff" piąte: „O soba nowego pre
m iera Szaiassy zapewnia, jak  i nazwiska 
iego m inistrów, że wszystkie siły politycz
ne. w ojskow e i gospodarcze narodu w ęgier
skiego beda zm obilizowane i użyte do akcji. 
Obecnie jest całkiem pewneni. że wszyscy 
sym patyzujący z żydami ulegli w yelim ino; 
waniu i nie beda posiadać w przyszłości 
żadnego wpływu na politykę kraju . Oświad
czenie Szalassy‘ego równa się zapewnie
niu. że zadania paktu trzech m ocarstw be
da spełnione i prowadzić sie będzie dalej 
walkę P̂ > stronie Niem iec aż do ostateczne
go zwycięstwa.

Berlin, 18 października. Minister wojny 
vułgarsklego rządu narodowego Kantar- 
izew wydał odezwę do Bułgarów w Rzeszy, 
aby wstępowali do utworzonego psa i:go  
łowództwem bułgarskiego korpusu samot
niczego.

Odezwa stwierdza, że żądny krwi i okrut
ny bolszewizm coraz bardziej panoszy sic 
w B ułgarii. Bestialstwo i żądzą znisz&je- 
nia przybrały nieopisane rozm iary a kwiat

stwowemi. pragnąc zapobiec, b y  na "kątek
opóźnień nie pow stały ciężkie eakody i  nie
bezpieczeństwa d la  ojczyzny naszej i  dla 
narodu".

Budapeszt, 18 października. P rem jer Sza-
lassi m ianował dekretem o natychm iasto
wej m ocy obow iązującej członkam i rady 
regencyjnej:

Greneęrał-pulkownika Ber ech i. królewsko-' 
węgierskiego min. obrony, dra R ejniss‘a 
królew sko-w ęgierskiego ministra wyznań j 
ośw iecenia oraz dra Sandora Osia.

Proklamacja nowego rządu.
Budapeszt, 18 października. Minister wy

chowania i kultury dr. Franciszek Rajnlss 
odczytał przed mikrofonem radjostacji bu
dapeszteńskiej pierwszą proklamację nowe
go rządu węgierskiego wydaną do narodu 
węgierskiego.

W  proklam acji tej rzad wzywa naród w ę
gierski do walki o byt. Zaniechanie walki 
oznaczałoby zupełne zniszczenie żyw otnych 
sił narodu, jak  również niew ole narodow a 
W ęgier.

„A lbo  przetrwam y te walkę t rzepełnieni 
święta w iarą i zdecydowaną w ola walczenia 
aż do śmierci — stwierdza proklam acja ■- 
albo utoniem y po wsze czasy w czerw onych 
falach bolszewizmu. W szystkie narody Eu
ropy musza wiedzieć o tem, że W ęgrzy  bro
nią przed przemocą barbarzyńska w spólnej 
kultury chrześcijańskiej i duchow ych w ar
tości -swych pęłnych tradycyj dziejów . Na
ród węgierski wierzy w prawdziwe idea 
ludzkościbraz w sukces pbdjętej w  ich imia 
walki .

powstanie za plecami walczących wojsk 
węgierskich i niemieckich podstępnych I 
morderczych intryg, zmlerzojacy h to  do-, 
prowadzenia do wojskowego załamania.

Od października 1936 r. w ielokrotnie 
zwracałem uwagę regenta, że musi przy, 
wspólnej decyzji z narodem prowadzić ży ' 
wotne zagadnienia ku takiemu rozwiąza
niu. jakie w szystkie narody E uropy musza 
w ypełnić z własnej in icjatyw y i w ykorzy
stując sw oje  naturalne prawa życiowe. M oj 
.ie wysiłki by ły  daremne. Musiałem wybie
rać pomiędzy narodem i konstytucją, po
między sprawiedliwością i przepisem pra
wa. pomiędzy życiem i śmiercią. Wybrałem 
naród, sprawiedliwość i życie.

Nastrój w Budapeszcie.
Budapeszt, 18 października. O rrdzis no

wego premiera Franciszka Szaiassy za mie
rz cza w poniedziałek cała prasa budape
szteńska w wielkich napisach na stronie 
tytułowej.

Dzienniki publikują dokładnie op isy  k ry 
tycznych godzin niedzielnych, w  których  
rad jo  podało do w iadom ości wydarzenia. P i
sm a m ów ią o „paraliżu jącym  strachu", o- 
garnia.iacym ludność ż chwila, gd y  dow ie
działa sie o prośbie o  zawieszenie broni, 
złożonej przez H ortby ‘ego. Pńasa opisuje 
radość wśród żydów oraz u jaw niajace się 
już oznaki żądzy zem sty wśród żydów  bu
dapeszteńskich. k tórzy w pierw szym  rzę
dzie zaczęli usuwać gw iazdy Daw ida ze 
sw ych dom ów  i ubrań. P oda je  sie następ
nie. jak  ludność odetchnęła z radościa wo
bec faktu, że ju ż o godzinie 17-tej w  rad '0  
węgierski ora zabrzm iały dźwięczne tony. 
m arszów węgierskich i niem ieckich i gd y  
odczytano, jako pierwsza oznakę rozstrzy
gającej zmiany, rozkaz szefa sztabu gene
ralnego V(5ros‘a, Rozkaz ten oznajmia, że 
w ojska wegionskie na froncie  n ie mają 
składać broni i zaprzestać watki.

narodu ulęga wyk pieniu. Tylko ren. kto byl 
naocznym świadkiem, może sobie< urohió 
po.ieeie o potw ornej rzeczywistoci. W ytę
pienie. deportacja i zdziczeuio narodu: a 
wkońcu jego  ostateczna zagłada, beda. nie- 
unieknionem następstwom o ile nie będzie 
sio prowadziło dalej walili wszystkiemi si
łami. Każdy Bułgar jest zobowiązany do 
waiki eJa ratoYsania cjczyzny, albo pracą, 
„ftp Sj* orda.

Berlin o sytuacji na Węgrzech.

Nowy premjer wydał rozkaz dzienny do armji

i — B— J B H a — i — ‘ m  !■! ‘I — —

Herodowy raąd bułgarski tworzy 
korpus ochotniczy.
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Bitw a materiałowa w rejonie Akwizgranu 
osiągnęła punkt kulminacYjny.

Pod Metzem Niemcy zdobyli z powrotem fort Difant. — Sytuacja w rejonie Belgradu ustabilizowała 
się. — Pod Debreczynem bitwa przybrała na gwałtowności. — Ataki sowieckie na północ od War

szawy znacznie osłabły. — Pod Wilkowyszkaml bolszewicy przystąpili do nowej ofensywy.

Berlin, 18 października. Naczelna Komen- 
ns Niemieckich Sił Zbrojnych komuniku*

!e z Głównej Kwatery Fiihrera w dniu 
7 października:
Gwałtowne walki o zachodnia odnoga 

Skaldy trwaja nadal. Sytuscja uległa nie
istotnym zmianom. Na wschód od Briigra 
odparto silne ataki nieprzyjacielskie.

Łodzie patrolowe zatopiły koło wybrzm
ią holenderskiego ścigacz brytyjski i uszko
dziły ciężko jeden dalszy.

Na wschód od Helmond wyparto nieprzy
jaciela z miejsca jego włamania.

Ciężka bitwa materiałowa o Akwizgran 
Wzmogła sie wczoraj do nowego punktu 
azczytowego. Przy użyciu dwóch świeżych 
ifywizy] piechoty i czoigów, wspieranych 
przez lotnictwo nurkowe, Amerykanie pró
bowali doprowadzić do ostatecznego okrąże
nia miasta. Udało sie im ścieśnić, ale nie 
Odclgć połączenia z Akwizgranem. 30 Ame
rykanów przeszło na sirone tiaszych wojsk.

Ka flanki przyczółka mostowego Metzu 
nieprzyjaciel od kilku tygodni prowadzi 
tylko z nieznacznym powodzeniem spora
dyczne ataki. Fort Cr ant nad Mozela, na 
połud^niowy  ̂zachód od miasta po włamaniu 
ai« nieprzyjaciela znajduje sie znowu cał
ko*. icie v: naszych rekach.

W  ruje nie lasu Parroy na wschód od EpI- 
nal I z obydwu stron doliny rzeki Moselot- 
te na południowy wschód od Remiremont 
trwaja nadal walki o odcinki leśne i pozy 
cje wyżynne. Zacięte ataki nieprzyjaciel
skie załamały sie również w dniu wczoraj- 
■zym po nieznacznych sukcesach początko
w ali.

W  pierwsze] połrwie października wzięto 
na froncie zachodnim 3.259 jeńców i zdobyto 
albo zniszczono 763 czołgów i pancernych 
wozów zwiadowczych, 49 dział różnego ro
dzaju oraz niezliczona inna broń I sprzęt 
bojowy.

Nasze punkty oparcia nad wybrzeżem ra
portują o trwającym nadal ogniu irtylerjl 
nieprzyjacielskiej.

Kontynuowano ostrzeliwanie Londynu 
L. onla .,V-V. . .

W  toku odpierania powtarzanych ataków 
nieprzyjacielskich, prowadzonych przy u- 
iyciu icigaczy i lotnictwa na konwoje nie
mieckie koło wybrzeża północnej Norwegii 

uszkodzono 4 ćcigacze nieprzyjaciel
skie, Dwa z nich nrawdonodobrie zatonęły. 
Zestrzelono 10 z pośród atakujących samo- 
loiuw. Jeden własny statek zaginał.

Znaczno siły amerykańskie również 
Wczoraj po poprzedzającym akcje ogniu 
huraganowym dokonały wypadów na na
sze pozycje we Włoszech Środkowych. Na- 
•I grenaJjer;:y pancerni złamali natarcia 
W rejonie ra wschód od Vergato. Na pól- 
yof I Północny wschód od Loiano nieprzy
jaciel uzyskał pewne postępy, powstrzyma
no go jednak w przeciwatakach. Natarcia 
brytyjskie w rrjonie na północny wschód 
od Cesena pozostały bez skutku.

2  Bałkanów zaraportowano o walkach z 
bułgarskicmi i sowieckiemi grupami bojo- 
Wemi z ri-jonu Ni szu i na zachód od środ
kowa io biegu Morawy. Pod Belgradem sy
tuacja ustabilizowała sic.

Nad dolnyn biegiem Cisy wyróżniona 
Już kilkakrotnie węgierska grupa bojowa 
zdobyła podczas wypadu liczna ciężka broń 
i w i lla do niewoli jeńców. Bitwa w ri.Jo- 
nie n.~ południe i południowy wschód od 
Debreczyna znowu przybrała na gwałtow
ności. Obrońcy pei^nej miejscowości zni
szczyli 2S spośród 40 atakujących czoł
gów.

Na froncie w Karpatach Lesistych nle- 
Itrz^iaclolski nacisk na nasze pozycji gór- 
ekie na zachód on przełęczy w dolinie Czi- 
roka I przełęczy Dukielskiej przejściowo 
•słabł.

Na północ od Warszawy i pod Serockiem 
bolszewicy po swvch ciężkich stratach po
niesionych w walkach poprzednich prze
prowadzili wczora! jrdynic słabsze, bezsku
teczne ataki. Natomiast kontynuowali toni 
swa nrłi»w przełamania * terenu rrzyczół- 
Im  metłowreo nad Narwip | w rfcionie Ró
żan. Narze zaciccie waltzac* wojska uzy
skały tuta! prłny s>ikcee obronny.

2 Ohwdwłj *- ' -rwiew
przy użyciu licznych formacy] piechoty I 
c id s i i f  po kilkukodzinnym oerniu h»raqa- 
n r  —m i przy »Hnem npnn^rlu lotnictwa 
bllrkl°nn wni-afiiii na froncie
o swro^efcl 40 km do-atah" w v>5eJklm sty
lu, w m ifbfn  o«rana*ac granice
Prut Zniszczono 145 czołg Sw
n l o > » F < Z w l> t e !n U | ł i r b .  T. P ’ " ? ł O  7 9  Z f l '« Z P T w l f l  i
dynie dvwi»ia orcnBdirrów lodowych. W

Wielce mówiąca liesba.
Sztokholm, 18 października. Naczelny do

w ódca alianckich sił zbrojnych lotnictwa, 
marszałek lotnictwa S ir Trafford  Leigh- 
M unlorv oznajm ił w noni»flsiatok w L ondy
nie — iak podaje acounia Reutera — ze 
od t  zw. dnia „D “  aż do pierwszego iygod- 
nia października nrzewieziono jedynie tyl
ko samidotaTni do A nglii z zaehodniego 
frontu 103.742 rannych. Nie podał on żad
nych danych o transportach, dokonanych 
•tatkami. Jak wiadom o, używa sie sam o
lotów  tylko do przewożenia ciężko rannych.

skutek ognia artylerjl przeciwlotnicze] nie
przyjaciel stracił ponad tym obszarem wal- 

stracił tam 37 czołgów.
Również na południowy wschód I Llba- 

wy i pod Dotleń przeciwnik podjął znów 
swe cleżkle ataki. Odrzucono Je alHi po

wstrzymano w ciężkich wajjpch. Wrdług 
dotychczasowych raportów nieprzyjaciel 
stracił tam 37 1 tgów.

Na fronole Północnego Ooeanu Lodowa
tego nasi strzelcy górscy odparli ataki

częścitwo energicznie napłerajacsgo nie
przyjaciela.

Północnoamerykańskie lotnictwo tero- 
ryctyczne zrzuciło za dnia bomby n* róż
ne miejscowości w Niemczech południowo- 
wschodnich, w czem również na centrum 
miasta Salzburg. Myśliwcy i artylerja prze
ciwlotnicza lotnictwa zrstrzejili 19 samolo
tów amerykańskich. Ubiegłej nocy samolo
ty sowieckie zaatakowały miasto Gumbin- 
nen.

Bitwa na wscfcód od Formozy toczy się dalej.
, Tokio, 18 października. Główna kwatera 
cesarska zakomunikowała we wtorek:

Lotnictwo Japońskie zalakowało w nocy 
na 16 października m  widach na vrrchód 
od Formozy nowo doprowadzona flotę A- 
merykanów I uszkodziło 1 lotniskowiec I 
1 kret linjowy.

Jak pedano następni© okręt lin iow y  legł 
na falach niezdolny do manewrowania, 
podczas gcty na lotniskow cu powstała s il
na ekspl oz ja.

Amerykanie wprowadzili do boju 
nowe jednostki.

Tokio. 18 października. Według otrzyma
nych tutaj dotychczas wiadomości nowa 
formacja floty amerykańskie], która w 
dniu 16 października pojawiła sie na wo
dach na wschód od Formozy celem prze
niesienia pomocy ciężko, ladwyrslonej „58. 
Flocie1' ameruk isklej składała sls w pier
wszym rzedzia z kilku przebudowanych lot
niskowców.

Jeden, badź tei dwa norm alne lotniskow 
ce ziia.iduja sie również w tej eskadrze, któ
ra składa sie pozatem z kilku okrętów  li

niow ych, krażow,ników i k ontrtornedow 
ców. N atychm iast po zauważeniu flo ty  lo t
nictwo japońskie przystąpiło do przeo-w-. 
uderzenia. W  ciągu  w alki z okrętam i ame
rykańskiemu które doprow adziły do uszko
dzenia jednego lotniskow ca i iednego okrę
tu lin iow ego, sam oloty japońskie zostały 
uwikłań** w w alki powietrzne m niej wiecej 
z 30 m yśliw cam i amerykańskiemu Japoń
czycy  zdołali zestrzelić kilka z pośród nich. 
Jak wynika z obu nowych nalotów  na M a
nile i Form ozę zam iary am erykańskiej f lo 
ty pom ocniczej zmierza ia do sparaliżowa
nia w pierw szym  rzedzie japońskiej obrony 
powietrznej. Przypom ina sie w związku z 
tem. że również ..58. F lota" amerykańska 
rozpoczęła najpierw  sw a zakończona nie
powodzeniem akcie srwałtowmemi nalotami 
na wyspy Eiukiu i Form ozę.

Premjer japoński u cesarza.
Tokio, 18 października- P rem jer japoński 

generał K oiso  został w poniedziałek przy
jęty  przez cesarza. Z łożył on sprawozdanie 
o przebiegu walk na wodach na w stbód od 
Formozy. Tenno wyrazi! sie w słowach peł- 
nyeh uznania o walce japońskich  sił zb ro j
nych.

KomunistaThorezprcybędziedorrancji
Genewa, 18 października. Agencja Reute- 

ra donosi z Paryża, żc komuniści francuscy 
podjęli kroki u swego przedstawiciela w 
zgromadzeniu doradczym Thoreza, aby 
mógł powrócić do Francji.

Thorez. jak  twierdzi agencja Reutera, 
znajduje sie obecnie w M oskwie. K om itet 
de Gaulle‘a dotychczas zabraniał mu wstę
pu na ziemie francuska. Pow odem  tego za
rządzenia jest to, że Thorezow i zarzuca sie, 
iż w r. 1939 zdezerterował z arm ii francu 
skiej. '

Poważna sytuacja 
aprowizacyjna we Francji.

Lizbona, 18 października. Jak donosi 
bryty jska służba informacyjna.^ gaullisty- 
cany m inister wyżyw ienia ośw iadczył, że 
trudności w sytuacji w yżyw ieniow ej Frań. 
cji, a zwłaszcza w Paryżu, należy tłuma
czyć brakami systemu transportow ego, 
który silnie ucierpiał wskutek bom bardo
wań alianckich i zniszczeń. Naj-krytyra
nie jsza sytuacja  jest na południu, w re jo 
nie M arsylji, gdzie brak 'g łów nie tłuszczu. 
Mimo, że prowadzi sie nieustanne prace 
celem usunięcia szkód w system ie trans
portow ym , czas m ija, a ludność cierpi w 
dalszym , ciągu głód.

6 0 0 .0 0 0  Francuzów 
Ł ez dachu nad głową.

Lizbona, 18 października. Ze statystyki 
opublikow anej przez prezydenta P om ocy 
N arodow ej wynika, że obecnie prawie 600 
tysięcy Francuzów, pozbaw ionych jest da
chu nad głow ą.,M iasra Lo H avre i St. M ało 
„ostały  całkow icie zburzone podczas gdy 
Caen w 4/5 leży w ruinach. Coutanceą i 
Avranches u legły  zniszczeniu w 3/4.

Codziennie wyroki śmierci 
w Marsylji.

Sztokholm, 18 października. G ilotyna i 
placów ki bolszew ickie coraz energiczniej 
pracuja we F rancji — pisze londyński ko
respondent dziennika „Stockholm s Tiilnin- 
gen“ . Już w tydzień po zmianach, jak ie  
tam nastąpiły, sąd w ojenny skazyw ał ia 
śmierć dziennie po 15 osób. W  M arsylji 
w ciągu  pierwszego m iesiąca wydawano 
dzień w dzień po 20 w yroków  śmierci.

Admirał Ha ton rozstrzelany.
Genowa, 18 października. Dziennik pary

ski „Li 5 >ir“ przyniósł w poniedziałek wie
czorem wiadomość, że no dochodzeniach 
przeprowadzonych przez si-jd wojenny, roz
strzelany został były podsekretarz stanu w 
ministerstwie kolonialnym admirał Rene 
Platon w Llńioges.

Ten sam dziennik podaje do w iadom ości 
w dalszym ciągu  o wykonaniu egzekucji na 
osobie Darąuier de Pellepoix, byłego kom i
sarza dla spraw żydowskich.

Arcybiskup Lyonu występuje 
przeciw terorowi.

Genewa, 18 października. Dziennik „Suis- 
se“ donosi z Lyonu, że kardynał Gerlier, 
arcybiskup Lyonu, wydal L ist Pasterski, 
w którym  zwraca sie przeciwko terorow i 
gaullistycznem u. W  Liście tym m ówi ar
cybiskup także o „stale pow tarzających 
sie nadużyciach11 jako to o ustawicznych 
wykroczeniach przeciwko prawu — oraz 
o „rozpętaniu ducha zemsty i nienawiści 
we form ach najkrw aw szych11.

Hiszpańscy generałowi emigracyjni obradują 
nad usunięciem Franco.

Lizbona, 18 października. Niedwuzna
czny dowód istnienia kreciej roboty bol
szewików przeciwko Hiszpanii generała 
Franco wyszedł na Jaw w wywiadzie u~ 
dzielonym przez emigranta hiszpańskiego 
byłego posła Kortezów Marjana Rubio pe
wnemu korespondentowi amerykańskiemu 
w Londynie.

W y łuszczył on w swym wyw iadzie dłu
go  i szeroko konieczność oraz m ożliwość 
zm iany- rządu hiszpańskiego, w yjaśu ia jąc 
że on jak i inni em igranci hiszpańscy, p o 
zostający w stałym  i ścisłym  kontakcie z 
rządem de Gaulla, ten zaś żywi sym patje 
dla ruchu przeciwko generałowi F r a n c o .  
Wszyscy emigranci hiszpańscy są irjzu- 
pełniel zgodni co do konieczności usunię
cia Franco. Rubio wyraził nadzieję, że 
zmiana rządu może nastąpić w form ie po
kojow ej. Przyznał jednak, że grupy em i
grantów  są  gotow e do zapewnienia eobie

w ejścia  do H iszpanji przez P ireneje przy 
użyciu siły.

Pewna grupa generałów hiszpańskich na 
em igracji zebrała sie ostatnio w południo
wej F rancji celem przeprowadzenia obrad 
nao lakierni planami, podczas gdy  okrągło 
50.000 hiszpańskich Maquis posunęło sie w 
kierunku gran icy  hiszpańskiej. Zajm uja 
oni miasto Prada o k ilka kilom etrów  od 
granicy, które u fortyfikow ali.

Zamknięcie francusko- 
hiszpańskiej granicy.

Berno, 18 października. „Tribuno de-Ge- 
novo“ podaje z Hendye, że od dnia 10 paź
dziernika, godz 24, granica francusko-hisz-

fiańska jest zamknięta hermetycznie na po- 
eoenie władz hiszpańskich. Zarządzenie to 

pozostaje w  związku z obecnością wiie-lu

Ustąpił prezydent synodu 
prawosławnego w Sofii.

Belgrad, 18 października. Rozgłośnia so- 
fijska podała do wiadomości, że ze wzgja* 
du na wiek ustąpił ze uwego stanowiska 
prezydent synodu prawosławnego, NsofN*

W  m iejsce jego  m ianow ano prezydent111 
m etropolitę soiijsk iego, Stefana. Metiopo* 
lita Stefan od długiego czasu syropat??0’  
wał z kołem  Sveno kliki oficerskiej, która . 
w roku 1934 pod przewodnictwem  obecne^0 
m inistra w ojn y  W olczew a usiłow ała dokc* 
nać puczu przeciwko królow i B orysow i * 
która też we wrześniu wespół z komunistft” 
mi wykonała zamach etanu w B ułgarii. 
Uchodzi on za republikanina i podtrzym uj* 
od pewnego czasu stosunki z komunistami*

Sowćetofilski rząd znosi 
dawiu ustawy.

Sztokholm, 18 października. R adjo  mo
skiewskie donosi, że rzad w Sof.ii eankcjo- 
nował ustawą o równouprawnieniu kobiet. 
Zniesiono różne ustawy byłego rządu na 
p od staw o spec i al nogo dekretu, m iedzy ńią- 
mi zniesiono także ustawę o ochronie pań
stwa i o ochronie narodu.

Aresztowanie generałów 
w Rumufiji.

Sztokholm,18 października. P od  napisem 
„A resztow ania w  R um unii11 donosi aigencj# 
„Tass“ z Bukaresztu, że osadzono v uie* 
Ggcie byłego szefa rumuńskiego sztabu ge
neralnego Uiosa Stofleira, byłego gubem aJ 
tona dyw izji Voiculoscu. a wreszcie guber- 
natura B ukow iny C om eliusa Calatoseu.

Król rumuński Karol 
w drodze do Rumunji.

Genewa, 18 października. B yły  król ru
muński K arol — jak oznajm iono z R io do 
Janeiro — przybył w poniedziałek do N o
w ego Jorku w tow arzystwie pani Lupesou. 
Znajduje sią nr w drodze do B razylji, skąd 
ma udać się do P ortugalji, a następnie do 
Rum unji.

Rozwija się ruch komunistyczny 
w Grecji.

Sztokholm, 18 paździomikn. Na temat raz- 
poczęcia sls bolszewizacjl Grecji donosi —• 
jak podała gazeta „Svenska Dagbladet1 — 
jeden z korespondentów amerykańskie] a- 
gencjl prasowej Associated Press, który 
poznał warunki na miejscu.

Korespondent miał m ożność uczestnicze
nia podczas dem onstracyj, jak ie odbyły e a 
na Poloponezie. Śpiewano na nieh w yłącz
nie pieśni komunistyczne. \V rozm owach Z 
ludnością korespondent stwierdził także. Ż9 
dwie trzecie życzy sohic, by zapanował re 
żim kom unistyczny, podczas gdy tylko nie
znaczna cześć interesuje sie powrotem  k ró 
la, bądź też rządem em igracyjnym . K ore
spondent amerykański kończy sw ój arty
kuł uwaga, że komunizm w Grecli bardzo 
szybko rozwija sie. zmierzając do zagar
nięcia władzy.

W Atemjch splądrowano 
pesełstwo belgijskie.

Bfctgrad, 18 października. Przykładem
chaotycznych stosunków, jak ie  zapanowały 
również w Grecji po wym arszu w ojsk  nie
mieckich, jest w iadom ość o napadach i plą- 
drowaPiach, (akie natychm iast zapanowały 
w Atenach, gdy tylko zdobył władze mo- 
tloeh uliczny. O fiara band bolszew ickich 
padło również poselstwo belgijskie w A te
nach. Budynek poselstwa zupełnie splądro
wano. i

Belgja bez pomocy aljantów.
Sztokholm, 18 paźd? iernika. B elg ijsk i mi

nister wyżywienia, Delsinne, ośw iadczył, 
jak  donosi agencja Reutera z Bruksleli, że 
aljanci nie są w stanie dostarczyć tonażu 
lub portu do dyspozycji B elgji. A lja n ci 
najwcześniej od stycznia przyszłego roku 
podejm ą pom oc w sprawie dostaw zboża 
dla B elgii.

Urugwaj żąda „przywrócenia 
demokracji" w Hiszpanii.

Sztokholm, 18 października. W edług do
niesienia agencji Reutera z M ontcyideo 
dwie trzecie posłów  do parlamentu p odp i
sało oświadczenie, dom agające sie „przy
wrócenia dem okracji11 w lliszpan.ii. R ów no
cześnie posłow ie ci w ystosow ali odezwe do 
przedstawicieli parlam entarnych reszty re
publik am erykańsko-lacińskich w  epfaw ie 
wytężenia wszystkich sił „dla ratow ania 
przyszłości H iszpanii11. W  ten sposób rzad 
U rugw aju usiłuje poprze4 dażenia czerw o
nych em igrantów hiszpnńskieh.

uzbrojonych Czerwonych Hiszpanów na 
obszarze francuskim, w pobliżu granicy iii- 
renejskiej.

Szef hiszpańskiego sztabu 
genernlnegc w Barcelonie.

Barcelona, 18 października. Szef sztab/l 
generalnego arm ji lądow ej, general-porucz* 
nik Garein Valino w tow arzystwie kilkj* 
wyższych oficerów  przybył w poniedziałą? 
do Barcelony. Goiierał Y alino natychmia*1 
po swem przN byciu odbył rozm owę z d0' 
wódc-a okręgu w ojskow ego Barcelony gene
rałem M oscardo. Przypuszczalnie t c m a t e i p  
obrad były  ostatnie prow okacje  kom uni
stycznych em igrantów  hiszpańskich nt® 
granica hiszpańsko-francuska.
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K R O  N  i KAI  Ratujmy najmłodszych uchodźców
przed chłodem, głodem i demoralizacją.Dziś: Łukasza ew. 

Jutro: P iotra  z Alk.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 17.50 do 5.50

Pracownicy robót szańcowych 
Z pomocą uchodźcom z Warszawy

Pracow nicy  robót szań cow ych , zatrudnieni w  czterech  
zrzeszon ych  firmach', z łoży li sam orzutn ie k w otę 1 1 .3 7 3  zł. 
(Jed en aście  ty s ię c y  trzysta  sied em d ziesią t trzy z ło te )  na 
rzecz RGO. Funduszu Pom ocy dla uchodźców  z W arszawy, 
> sp roszen iem  pracow ników  innych odcinków  budowy szań 
ców , w zg lęd n ie  łirm  do przeprow adzenia zbiórki na p ow yższy  
cel w  sw oim  zak resie .

F o z s  tern P rzedsięb iorstw o Przew ozow e B ra d a  K ub ió  
S K ra k o w a  z łoży ło  kw o tę  1 0 .0 0 0  z ł. (d z ie s ię ć  ty się c y  z łotych )  
ńlj uchodźców  z W arszaw y.

Rzemiosło krakowskie 
Wyszukuje pracę Warszawianom.

K om itet R zem ieśln iczy  na m. Kraków dla n ie s ie n ia  pom ocy  
JUehtniźcom■Rzemieślnikom z W arszaw y zaw iad am ia , że  po- 
l -e d n ic z y  '  pom aga  w w yszukan iu  pracy rzem ieśln ikom  
1 W arszaw jdw  zakładach  rzem teSin. krak ow sk ich  1 przyjm uje  
Z głoszen ia nd sw o ich  członk ów  o  w oln ych  m iejsca ch  pracy  
W zak ład ach  m iejscow ych .

Z głoszen ia : u lica  S lrw k ow sk a  1 3 /1 5 , II p iętro , pokój 21 , 
W goazin acn  od 14— 17.

*
K om itet R zem ieśln iczy  na m. Kraków d la n ie s ie n ia  pom ocy  

Izem ieS lnikom  uchodźcom  w zyw a w szy stk ich  tych Członków  
tu l.  Grupy R zem iosła , którzy d otych czas je szcze  n ie  z łoży li 
o t.a r  w  od zieży , b te liźn ie , p o śc ie l i,  obuw iu  w zg lęd n ie  w  go
tó w ce , aby n czyn ili to  b ezzw łoczn ie .

P rzew . K om itetu: J. Trem beck i..

Po renty ZUSU 
Ogłaszać się obecnie do U. S.
Jak już Jflhosiliśm y, Centrala Zakładu Ubezpie

czeń w  W arszaw ie, przeniesiona ostatnio z W a r 
szaw y do swego- oddziału w  K rakowie, rozpoczęła  
W ypłatę w szystkich rent w ypadkow ych, inwalidz
kich i pracow ników  um ysłow ych .

W y ż e j w spom niane renty z dniem 1 września br 
zostały podw yższone o 25 procent. Zam iast prze
kazów  pocztow ych prowadzi się obecnie w ypłatę  
gotów kow ą. Dlatego też w szyscy renciści z K rako
w a j  najbliższych okolic winni się zgłaszać po nie 
do gm achu Zakładu przy ulicy Piekarskiej 4. D la  
pozostałych rencistów przewiduje się te w ażne  
udogodnienia, iż m ogą się zgłaszać po gotów kę do 
najbliższych Ubezpieczalń Społecznych, względnie 
ich oddziałów .

Dla otrzym ania renty potrzebne jost okazanie  
placówce w ypłacającej decyzji rentowej Zakładu, 
dow odu osobistego, m ożliw ie ostatniego odcinka 
pocztow ego. .

Ew akuow ani z W arszaw y, w  braku w yżej 
w spom nianych dokum entów , winni udow odnić  
sw oje prawa innem i dokum entam i pom ocniczem i.

Z notatnika wydarzeń.

Katastrofa tramwajowa.
(S i)  Obok gm achu G łó w n e j P oczty w  K ra k o w ie  m ia ł m ie jsc e  

w y p a d e k  z d e rz e n ia  s ię  tra m w a ju  N r. 3 z  tra m w a je m  N r. .2 , 
łk u t k ie m  czego  k ilk u n a s t u  p a s a ż e ró w  o d n io sło  o b ra ż e n ia  c ie 
le s n e ^  N a m ie js c e  w y p a d k u  p rz y b y ł p e rs o n a l s a n ita r n y  i k a 
r e t k i  K ra k o w s k ie g o  P o g o to w ia  R a tu n k o w e g o , o p a tru ją c  w s z y s t
k ic h  r a n n y c h . S tw ierd zo n o  ra n y  tłu cz o n e  i tó żn e  lż e jsz e  
1 c ię ż s z e  o b ra ż e n ia  c ie le s n e  u 12  k o b ie t i 5 m ężczy zn .

Zamach samobójczy.
( s i )  M ie s z k a n ie c  K ra k o w a . A n to n i L u p c , la t  6 4 , p o d c ią ł 

lo b ie  w  c e la c h  sa m o b ó jc z y c h  ż y ły  u le w e j r ę k i.  P rz y c z y n a  
d e s p e ra c k ie g o  k ro k u  n ie  je s t  z n a n a . P ie r w s z e j po m o cy  u d z ie 
l i ł o  L u p ie  K ra k o w s k ie  P o g o to w ie  R a tu n k o w e , p rz e w o ż ą c  go 
n a s t ę p n ie  do s z p ita la .

Pod końmi.
(Si) W sk u te k  w ła s n e j n ie u w a g i, d o s ta ła  s ię  pod p r z e je ż 

d ż a ją c y  p o ja z d  k o n n y  4 3 - le t n ia  m ie s z k a n k a  K ra k o w a , W ik- 
t o r ja  S z o sta k , k tó ra  d o zn a ła  o g ó ln y ch  k o n tu z y j o ra z k ilk u  
ra n  d a rty c h . P ie rw s z e j po m o cy u d z ie liło  n ie s z c z ę ś liw e j k o 
b ie c ie  P og otow ie  R a tu n k o w e .

(r) Jedziem y pociągiem  dalekobieżnym  
na ob7 izd placów ek i punktów R. G. O. 
udzielających pom ocy uchodźcom, ucieki- 
nerom  i ewakuowanym. Gdzie się zatrzy
mamy, na każdym dworcu, przed każdym 
lokalem  in form acyjnym , w każdej kuchni 
Indowej, w biurach P. K . Op. — w K rako
wie, P iotrkow ie, Częstochowie, Łowiczu, 
Radom iu, Tarnowie, Skierniew icach — 
wszędzie ten sam widok.

Tłum y lu-dizi. K obiety  i mężczyźni, inte
ligencja, robotn icy, zawody wolne, prze
kupki — wszystko zrównane w jedną w ar
stwę społeczną, w jednych  kolejkach : po 
przepustki, po kartki na obiad i nocleg, 
po w iadom ości o zaginionych.

M iędzy tym szarym, jednobarw nym  tłu
mem: dzieciarnia. N iektórzy z m alców są 
z matkami, innych przygarnęli znajom i, 
czasem najzupełniej przygodni, wreszcie 
reszta: dizieci samotne. Te grupują się o- 
sobno, zbierają się razem, po trzy, cztery, 
czasem po k ilkaścioro nawet i tak wędru
ją  od miasta do miasta, od punktu nocle
gow ego do schroniska. Czasami spią na 
dworcu, czasam i jakaś litościw a dusza 
przyjm ie ich na mieszkanie.

Nie często jednak zdarza się takie do
broczynne rozwiązanie. W łóczą  się więc 
dzieciaki bez żadnej opieki. Do punktu dla 
m ałoletnich przeważnie nikt ich nie weź
mie, zwłaszcza tych, którzy m ają „ju ż" po 
sześć, osiem  czy „naw et" dwanaście lat. 
Czasami głodują, często nie m ają żadne
go cieplejszego okrycia, marzną i chorują.

Opieki i pom ocy potrzebują w szyscy u- 
cLodźcy, czyż jednak nie największą uw a
gę należy zw rócić na tych, którzy jeszcze 
bawić się powinni, na tych k iórych  zbyt 
wczesna =zkoła życia i to w tak trudnych 
warunkach jak  obecne, może wyw rzeć fa 
talny i szkodliw y w pływ, w ypaczając cha
raktery.

Społeczeństwo we w łasnym  interesie 
dlbać pow inno, aby z tych m łodocianych, 
pozbaw ionych opieki rodzicielskiej nie po

tw orzyły się bandy na wyór kwiatków 
bolszew ickiego ustroju.

W ładze udzieliły Radzie Głównej Opie
kuńczej pom ocy w form ie dotacji finan
sow ych i szerokiego zakresu dozwolonej 
działalności na tym  terenie. — Dokładne 
przeprowadzenie całej akcji pomocy^ w 
sposób celow y należy do R. G. O., która 
ma praw o liczyć na ‘ całkow ite poparcie 
społeczeństwa.

Opieka nasi dziećm i na pierw szym  pla
nie działalności R. G. O. i ofiarności spo
łeczeństwa — to sprawa paląca. Zagadnie

c i e  może być rozwiązane tylko wtedy, je 
śli stw orzy się nastawienie, obejm ujące 
wszystkie w arstw y ludności, je ś li hasło 
„R atu jm y najm łodszych uchodźców  przed 
phłodpm, głodem  i dem oralizacją" przeni
knie wszędzie i spow oduje udzielenie na
leżytej pom ocy.

N im ylko bowiem  ubrań i żyw ności trze
ba dostarczyć dzieciarni. Potrzebuje ona 
w jeszcze większym  stopniu opieki w pen
sie m oralnym . Potrzebuje ciepła, które 
choć w części stw orzyłoby je j złudzenie 
ognisk dom owych. W tedy nie w ytw orzą 
się y, tych setek a może i tysięcy najm łod
szych w ędrow ców  ani żebi ccy , ani n iero
by, ani złodzieje i wyzyskiwacze, niebie
skie ptaki.

P rzyw róćm y dzieciom  spokój; normal- 
pę — o ile to m ożliwe — warunki życia, 
dajm y im m ożność zabawy i nauki, a na
wet pracy w zakresie jak ie jś  pom ocy w 
domu, czy  na punktach opiekuńczych, o- 
czyw iście pracy lekkiej, nie przekracza
jące j ich sił.

D ary składane do R . G. O. i_ je j  p lacó
wek ha uchodźców pow inny iść prezde- 
wszystkiem  na fundusz opieki nad dziec
kiem. R odziny, które m ogą utrzym ać choć 
jedno samotne dziecko, w innj podzielić 
się z nlra łyżką strawy i kątem mieszkania.

Jakichkolw iek in form acyj m ogą udzie
lić  punkty dw orcow e lub noclegow e RGO.

Nie zw lekajm y z pom ocą. Idzie zima.

CzYtenka polska na drugą klasę.
(tp) Os-tatnio w yszła z dru ku' „Czytanka P o l

ska na II-gą k la sę ". Na je j okładce, w  girlandzie  
kw iecia i barw nego ptactwa, tytuł książki, u gó
ry winieta o krakow skiej treści: Rondel z Bra
m ą F lorjańską , w dali przem glona sylw etą M a- 
rjackiego kościoła.

Na 92  stronach czytanki drukow anej na do
brym  papierze i gęsto ilustrow anej rysunkiem  
zebrano liczny m aterjal, który dla tysięcy -d ziat
w y  polskiej drugiego szkolnego rocznika stanie 
się substratem  pracy m yśli i podnietą na cały  
rok.

Rów nież dydaktyczne w alory w idąć w  tekstach  
w ierszow anych. Niem al w szystkie są sześcio i 
ośm iozgłoskow e —  dla dziecka w  tym  wieku roz
w ojow ym  najbardziej przystępne, łatwe w  w y
pow iedzeniu, więc i w zrozum ieniu, a także i 
zapam iętaniu.

Czytanka zaczyna się pow itaniem  szkoły i Roń- 
czy je j pożegnanie/n . Ze szkoły, klóra każdym  
sw oim  atrybutem  jest dla dziecka przykładem  
czystości, ładu i składu dnia, książka w prow a
dza m łodego czytelnika w  najbliższe otoczenie, 
w  obręb gospodarstw a dom ow ego, w prow adza  
do warsztatu rzem ieślnika, na orne pole, a p o 
tem  zbliża do życia zbiorow ego, do zagadnień  
społecznych drogą od „naszego dom u “ i „naszej 
ulicy“ (Starowiślnej!) do „naszego m iasta ".

Rów nolegle ze sobą hiegnie rok pracy i kalen-

I darz kościoła i rodzinnego obyczaju , a tłem  im  
żywa przyroda ogrodu, pola i lasu, których zja 
wiska stają się dziecku bliższe, gdy poznaje ich 
wartości w  stosunku do potrzeb człow ieka. Nie 
jest to przytem  sucha nauka o przyrodzie i rze
czach; w czytance uw zględniono poziom  dziecin
nego pojm ow ania i poglądu, w ięc m etafora b a j
ki m a tu sw oje należne m iejsce. M om ent zaba
w y uw zględniono również. Legenda o Matce B o
skiej i wstęp o m uzyce m ają  zadanie jeszcze  
wyższe.

Ze sw ego w ychow aw czego obow iązku czytan
ka w yw iązuje się bardzo pilnie. Już na sam ym  
początku w ystępuje kanon karności: klasa w y 
brała porządkow egó, więc ugiąć się przed tyra 
musi sam ow ola tego, który próbow ał przeciw 
stawić się zbiorow ej w oli („Co mi będziesz roz
kazy w ał“).

M oże najw iększą korzyścią, jaką z tej ksią 
żeczki dzieci odniosą, sianie się um iłowanie sw e
go ojczystego języka, prześlicznej polskiej m o
wy, którą im  tul aj w  ja k  najlepszym  w yborze  

.p o d an o , przedstaw iając im  słow em  piękno p ol
skiej ziem i: „O  w  tym  sadzie, naszym  sadzie,
jesień się na liściach kładzie i m aluje pozloci- 
ście w naszym  sadzie wszystkie liście".

„C zytanka Polska na II-gą k la sę" w yszła za 
zgodą Głównego W yd zia łu  Nauki i W ie d z y ; ja 
ko w ydaw ca podpisany jest: W ydaw nictw o
Szkolne sp. z o. o. K raków  1944.

Oczekują je j z trw ogą dzieci, których  m ło
de i słabe organizm y najm niej są odpor
ne na przetrzym anie m rozów i w ilgoci.

Zbrodnię popełnia ten, który m ając m o
żliwości, uchyla się od w ypełnienia obo
wiązku udzielenia pom ocy.

Wspomagajmy ubogich...
„Dałem tam temu biednemu parę groszy!* —.  

mówimy zazwyczaj i chodzimy potem napuszeni 
jak indyki, że spełniliśmy „dobry uczynek

A tymczasem sprawa psychologicznej sttony 
wsparcia nie przedstawia się tak prosto, jakby 
nam się to wydawało. Kweslja ta bowiem należy 
do nader delikatnych, a subtelnych i aby w imię. 
isiotnie ludzkich uczuć wprowadzać ją w życie —» 
niclada trzeba wyrobienia charakteru. Bo nie wy- 
siarczy rzucić z nonszalancją parę groszy, czg, 
skibkę suchego ctileba —  ale w wypadku podob- 
nym musi się umieć odpowiednio postępować.

Pomyślmy sobie, ile upokorzeń i zaparcia się  
siebie znosi taki człowiek, zanim wyciągnie do. 
kogoś rękę! Wszakże według praw rządzących spo
łeczeństwami, bieda jest czemś godnem pogardy ■—« 
bal powiedziałbym nagany, zresztą całkiem nie
słusznie.

Bo czy winien jest Cokolwiek wobec Boga lub, 
bliźniego np. człowiek chory, nie znajdujący mo
żliwości zarobkowych, dotknięty jakowemś nie
szczęściem? Każdy przecie przyzna, że są to rze
czy będące ponad nami i kompletnie od nas nieza
leżne.

Więc nie odnośmy się do ubogich z tą wyższo
ścią i politowaniem, jakie dają nam dostatni byt 
i życiowe warunki.

Nie traktujmy ich z piedestałów naszej władzy, 
czy stanowiskaI

Raczej wpierw wczujmy się, wniknijmy w isto
tę niedostatku wogóle, a napewno potem odnie
siemy się do owych zagadnień inaczej...

Bowiem bogactwo, dobrobyt, świetne warun
ki —  to wszakże nie nasza zasługa, w przeważnej 
mierze.

Łaska Boża, szczęście, powodzenie lub cęl 
w tym rodzaju. Dlatego też uważam, że nie manty 
z czego być tak bardzo pyszni. Powie ktoś —  
zawdzięczam to swoim zdolnościom, wyrobieniu, 
umiejętnościom —  ale sięgnijmy w jądro rzecz'y 
głębiej —  czy rzeczywiście tak jest?

inni oto równie zdolni, równie są wykształceni, 
a cierpią biedę.

A więc tak widocznie ułożył im się bieg losu 
l rzadko w istocie stanowi to czyjąś zasługę.

Nie powód przeto do dumy i zarozumiałości. 
A poza tern „fortuna kołem się toczy" —  dzii 
tamci, jutro

To 'też pomyślmy niekiedy po dobrym obiadku, 
o ubogich. Ale uczyńmy to serdecznie, czule, po 
ludzku. Wniknijmy w przeżycia psychiczne czło
wieka, którego wspomagamy i o zgrozo! —  nie 
wymawiajmy mu potem tego.

Pamiętajmy bowiem o jednem ,—  że czyn mi
łosierdzia spełnihmy z głębi duszy, nie z przymu
su, ale z altruistycznych pobudek; pradziwej 
wewnętrznej potrzeby —  można nazwać dopiero 
dobrymI

Zaś wszelakie inne akcje w tym kierunku zdąża
jące, motorem których jesl l. zw. łaskawa dobro
czynność —  sq zgoła niczcml

I napewno nigdy, ani w nikim nie znajdą od
dźwięku, a w większej liczbie wypadków, spotkają 
się z nienawiścią —  o ile nie z pizeklcństwem. Ci
chem wprawdzie, nie uzewnętrznionem. ale gdy
byśmy je usłyszeli _  niesmak ogarnąłby nas na
pewno.

A przecież na odruch z serca idący   stać chy
ba każdego i chociaż wymaga to nieco pracy nad 
sobą —  to zaiste, opłaci się ona najsowiciej, gagi 
da ogromną wartość mające wewi\ętrTne, głębo
kie zadowolenie.

1. E.
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Kilogram narzeczonej — 5 dolarów.

Słusznie ktoś tam  kiedyś podniósł, że „in sty
tu c ja " posagu jest dość upokarzającą. Bo m im o  
w oli m ogłoby się w ydaw ać, że rodzice panny  
poprostu kupują jej m ęża...

T o też na uwagę zasługuje starożytny zw y
cza j praktykow any do dzisiaj jeszcze w  niektó
rych krainach A zji —  m . in. także w paru  o- 
kręgach Indji.

Otóż chcąc się ożenić, musi tam  p izyszły  m ał
żonek zapłacić rodzicom  pew ną cenę za ich 
córkę. W y so k o ść  tej sum y zależy od... ,żywej
W agi" przyszłej panny m łodej. Im  niewiasta  
Jędrnie jsza i tłuściejsza —  tem cena w yższa...
’  Ostatnio „k ilogram  n arzeczo n ej" kosztow ał 

tam , po przeliczeniu, około 5 dolarów !

Dotrzymuje kroku rowerowi.
W ie lu  jest na świecie ludzi w ysokich —  w zrost 

ponad 1.80 m  —  uw ażany jest ju ż za „p ięk n y ".
W  T urcji, w „dosyć podłem  m ieście" Em ed, 

ty je  niejaki Sol Euzkon, który licząc dopiero  
19-ty rok życia, m ierzy sobie już... 2 .65 m  w zro
stu ! Jeśli w eźm iem y pod uwagę, że m ężczyzna  
„n ośn ie " przeciętnie do 22— 23 roku życia —  to 
Po panu Euzkonie m ożna się jeszcze wie7e spo
dziew ać.

Rozpiętość „o d n ó ży " lego obiecującego m ło
dzieńca m usi być olbrzym ia, skoro za jednym  
k rokiem  posuw a się on o 2 m  naprzód! Nic też 
dziw nego, że dorów nuje on śm iało w  p okonyw a
niu  przestrzeni naw et szybko jadącem u row ero

wi, a odległość dziesięciu kilom etrów  przebywa  
Euzikon w  przeciągu jednej godzimy.

T rzynastka.
T rzynastka jest uw ażaną przez wielu ludzi za 

liczbę feralną. Przesąd ten, ja k  w ykazały bada
nia, posiada też pewien w pływ  i na życie go
spodarcze. Albow iem  poszczególne dom y i m ie
szkania oznaczone num erem  trzynastym  posia
d ają m niejszą w arlość, a w ięc i m niejsze przy
noszą dochody. W  dniu trzynastym  każdego 
m iesiąca zm niejsza się rów nież wybilnde liczba 
w szelkich transakcyj handlow ych. W  praktycz
nej Am eryce pow stało nawel specjalne tow arzy
stw o zw olenników  trzynastki, klórego człon ko
w ie m ają za zadanie udowodnić bezpodstaw ność  
przesądu o trzynastce.

Aż do upadłego
Sport bokserski, szczególnie na kilka ostatnich  

lat przed w ojną, em ocjonow ał prawie w szyst
kich. Ciągle byliśm y żądni wieści o now ych re
kordach i now ych sukcesach naszych ulubień
ców. Nazwiska Chm ielew skiego, Schm ellinga, 
L o !sa —  elektryzow ały znaw ców  tego sportu. 
W atki trw ały rozm aity okres ozasu, dopóki nie 
zakończyły się nokautem  ozy technicznym  k, o. 
Na (dłuższa jednak • w alka bokserska w  historji 
tego sportu m iała m iejsce w L ondynie, w roku  
1849. Rozgryw ała się ona m iędzy Sam uelem  W il-  
kinsonem  i Johnem  Atkinsem  —  i trwała „ ty l
k o "... 6  godizin i 3 m inuty! Przerw ano ją  zaś 
tylko dlatego, że zarów no mr. W ilk in son , ja k  
i m r. Atkins nie m ogli się już nietylko ruszać, 
ale i utrzym ać na nogach.

Kto i  nas go przewyższy?
D użą sławę zyskiw ali w ubiegłych stuleciach  

ludzie odznaczający się niepospolitą siłą. M ęż
czyzna łam iący w jednej ręce parę podlków rzy  
też roizłam ujący palcam i n iew ielką m onetę —

byl uzdiobą każdego /w czesn eg o  „tow arzystw a".
Potem  ludzie (pow iedzm y sobie prawdę) 

„sk arłow acie li" nieco —  i co za tem idzie, sita 
ich stała się znacznie m niejszą. D zisiaj już ba
gażow y czy tragarz dźw igający na pochylonych  
plecach w iększych rozm iarów  skrzynię —  bu
dzi pow szechny podziw .

T o też p o c i e s z a j ą c y m  zjaw iskiem  jest Ivo R a
ma sh, serbski robotnik rolny, którego siła jest 
napraw dę olbrzym ia. Potraii on bez trudu w y
nieść skrzynię w ażącą około 400 kg na w yso
kość 3 -go piętra —  a w ciągu jedlnegio dnia Ra- 
m ash potrafi załadow ać sam  —  olbrzym i, 45-to- 
now y wagon.

Najwlr.tste lasy.
Jeżeli chodzi o bogactw o lasów , to pod tym  

w zględem  Europa pozostanie daleko w tyle za 
A m eryką, Azją a nawet A fryką. W  stanie Que- 
beck i Ontario istnieją lasy, których szerokość  
w ynosi 1,600 km , a długość 2 ,750 km . Afryka  
także m oże poszczycić się lasam i olbrzym iej 
w prost w ielkości, które sięgają od rzeki K ongo  
aż do źródeł Nilu. N ajw iększe bodajże lasy ro
sną w A zji, w  okolicach m iędzy rzekam i Ob a 
Leną, kiórych długość w ynosi 4,800 km , a sze
rokość 2 ,700 km . W nętrze tych lasów  do dzi
siejszego jeszcze dniia jest niezbadane.

Z historji pocałunku.
D laczego ludzie się cału ją? Odpow iedź na to 

pytanie daje nam starorzym ska legenda... Otóż  
w Rzym ie istniał zakaz picia wina przez ko
biety.

Aby m ieć m ożność spraw dzenia, czy kobiety  
r z y m s k i e  dochow ują leeo za k a z u ,  praw o p r z e 
w i d y w a ło ,  iż dan a  n ie w ia s ta  na k a ż d e  ż ą d a n ie  
swego m ęża winna mu dać m ożność kontroli. 
K ontrola ta odbyw ała .się w ten sposób, że ko
bieta przybliżała sw e usta do ust m ęża, ten zaś 
badał czy w oddechu je j nie poczuje zapachu  
zakazanego trunku.

Rzym ianki były je d n lk  sprytne... Nie poprze
staw ały one na zbliżeniu ust, lecz ustami sw e- 
mi w pijały  się v usta m ężczyzny, tak, że. jeśli 
nawet istniał w oddechu zapach wina —  to  
m ąż rozbrojony tą pieszczotą, nie poczuł go —  
lub nie chciał poczuć...

W a rto  zauw ażyć w  tem m iejscu, że jeden *  
najw iększych rzym skich m ężów  stanu, C.a-ton, 
był zdecydow anym  przeciw nikiem  pocałunków . 
Posunął się on w tem  nawet tak daleko, że pe
wnego razu w ykluczył z senatu przyjaciela sw e
go Mąiuliusa za to, że ten', „o d w a ż y ł" się po
całow ać... \sw ą żonę, czyniąc to w dodatku W  
obecności je j siostry!

Pożytek z szarańczy.
Szarańcza od daw ien daw na była plagą, zw ła

szcza południow ych ok olic ; nierzadko też za
glądała nawet i w nasze strony, niosąc zagładę  
plonom  rolnika.

W  ostatnich czasach ludność południow ych  
okolic zw łaszcza M arokka, nauczyła się w yko
rzystyw ać w odpow iedni sposób szarańczę. Ol o 
w ieczoram i, gdy zm ordow ane ow ady w iszą na  
liściach i z pow odu nocnego chłodu nie są zdol
ne do poruszania się, w yrusza ludność z w or
kam i i kijaniii, ztrzepuje ow ady z drzew, paku ja  
je  do w orków  i zabiera do dom ów . Na drugi 
dzień ludność spożyw a szarańczę sm ażona, pie
czoną i soloną, która okazuje się zdrow ym , tłu
stym  i pożyw nym  pokarm em . Skrzydła szarań
czy są suszone, m ielone i sprzedaw ane jako tną- 

.ka. Znaczne ilości szarańczy są tam konserw o
wane przy pom ocy soli i jsodawane następni* 
bydłu jako pokarm .

Z biegiem  czasu rozwunął się też handel su
szoną szaźańczą, k!órą w ysyłano do krajów  pół
nocnych. Przed obecną wo jn ą , szarańcza była  
w ysyłaną w dużych ilościach do Relgji i H o - 
landji, gdzie karm iono nią zw łaszcza drób, a po- 
zatem  używ ano ja k o  przynęty przy łow ien i*  
ryb.
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poszukiwanie się wzajemne
L e s ie c k ą  R e g in ę , o ra z  L e s ie c k lc h  Je rz e g o , 
M a rię . Ja n u s z a  i L e sz k a , zara. w  W a r
szawie. u !. W ilc z a ' 6 1 , m. 13 , p o s z u k u 
j e  lodzma Łaskawe wiadomości o wy
mienionych proszą kierować: Dr. Le- 
s.tzcki Eugen usz. lekarz w Dobczycach, 
p. Myślenie 8409
H a lJo  Sanok! B o gd a n o w icz Z o fję  z mat
ką, zam. Konarskiego 2, szukam. — 
iŁaskawe zgłoszeni za wynagrodzeniem 
kierować: Starzycka Ziunka. Kraków, 
(Grzegórzecka 49, m. 2 . • 8538
Z a k c n n lc a -S m s tra  S y k s t a , St. M. Warsza
wa. Nowogrodzka, Dom Katolicki, doktór 
Pawiukiewicz Stanisław chirurg, Warsza
wa, Łęczycka 4, Pankiewicz Marja, Za
wada, j*)w. Dębica. Ktokolwiek o wyżej 
wymarzonych m;aib\ wiadomość-,, pro- 
szon$  jest bardzo o napisanie pod adre- 
s e r / T  Niktewscy, willa . Tadeusz" Lanc- 
Mrona, Distr. Kraków S4S2
D o m a ń s k ie g o  Z d z is ła w a  i A irre le go , rok 
•tuiodzema 1908 i 1910, oraz P a w Jo w skie- 
5 0  E d m u nda, ur. 1881, zam. ostatnio 

/Warszawa, solna 9. ewakuowanych z 
fElektotalnej 7 ,  dnia 7  sierpnia, poszu- 
ikuje Domanlki Witold. Łask. wiadomość 
proszę skierować; Kraków, Piłsudskiego 
30, Rejent Gertsmon. Aurelowa z dzieć
mi u Witolda. 8634
S am so n E lż b ie tę  ze Lwowa, poszukuje 
Ss.nson Mikołaj, Kraków Polizeistr. 24. 
Kalinowska Zofja z Warszawy, ul. Plotka 

2 7 ,  m. 6 , O ra c z e w s k a  M anka, Gdolany 1 3 , 
znajdują się w Krakowie. Adolf Hitler- 
Platz 22. m 9 Poszukują rodziną i zna
jomych. 8822
Sesnkawskr A n d rz e j. Kto z pracowników 

-'Elektrowni Warszawskiej wie coś o lo
sach :nż. Andrzeja Sosnk-owskiego, proszę 
zawiadomić matką Helenę Sosnkowską, 
Pilica Zamek, przez Wolbrom. 8848 
R u b is z  W a cła w , ostatnio zam. Czarna, 
powiat Tarnów. Kto o nim coś wie, 
nieeh da znać do Suchedn owa k Kielc. 
Tartak, Ostholz. Badura lub do iego 
żony Beuthen 0 S. Schlachthofstrasse 1. 
Wiśniewscy, Warszawa Hcża 37, N ow a
k o w sk a  A n to n in a  i B ia ło b r z e s k l L e e p e id , 
ul. Lisowska 46, S z u ic o tfa  H e len a  ? cór
kami. Złota 3 9 , L ip s k a  ^Kazim iera i W o l
ska A g a ta , ul. Topiel, V u c h a ls c y ,  ul. No- 
akowskiego, Wallgt r t t r a  S ta n is ła w a , ul. 
Dworska 46 poszukiwani. Prosi o w ado- 
mość o nich Zoffa ^Wo-dniecka Kraków, 
Szpitalna 36. m 8437
W e so ło w s k i B r y f i i ł a w  i T o llm lr a  z 6 a ł-  
kiewlczów, Ityarszawa, Żoliborz. Kra

sińskiego 29 G o ła sz e w sk i W ła d y s ła w  i 
Ir e n a  z Wesołowskich, zam. Henryków 
tojabtonny lub od końca lipca Warsza
wa, Żolib/Orz. Krasińskiego 29, A nna i 
S t a n is ła w  R o so c h a c c y , Warszawa, ul. 
Wilcza proszeni są przez Wesołow
skich, Zakopane, Harenda, W. Haren- 
dziar t̂a o danie znaku życia, lub o przy
jazd pod powyższym adresem. Uprasza 
*tę również wszystkie osoby, któreby 
tnvs!y udzielić informacji, lub wskazó
wek. dotyczących losu wyżej wymienio
nych o podanie ich listownie pod tymże 
adresem 8861
W is z n ie w s k ie g o  Je rzeg o  A dam a, tir. 8. 11. 
1921, W a cła w a  C ie p ie lo w s k ie g o ,'ur. 12. 
TI. 1909 i Jana Lasotę, ur. 29. IV.. 1908. 
zamieszkałych w Warsz-awie, poszukuje 
Irena Wiszniewska Milanówek 12 (War
szawa. Szkolna 1 4 ). albo Matylda Wi
szniewska Kraków. Lubicz' 12 , m. 8 . 
J ó t e t  M fo d a w sk l, obecnie zam w Kra
kowy Czerwony Prądnik, folwark 00.

* Dom znikano w zszokuje swej żony I r e 
ny i dz'ecv- syna L e sz k a , lat 12, córki 
W y s ie w y ,  lat 7 o-statnio zam. w War- 
ą âwie-TargóweJc, ul. Dalanowska 23. 
szwag erk H a lin y  N u sz k le w ic z , teścia 
W a le n te g o  D u jk o , zam w Warszawie, 
Da!ancwska23 Ponadto- M a rc in a , Lu- 
c je n n y  B a rb a ry  W o d e jk ó w , zam w 
Warszawie Lwowska 12, K o le s ió w , 
Warszawa. Hoża45 Ktokolwiek wiedział
by o ich losie, proszony jest o powiado
mienie pod powvżS7vm adresem 9007 
L e ż a js k  — T o le k  S zcgd a, zgłoś się w 
Krynicy — Plebanja 9008
C ie c h o c iń s k a  K ry s ty n a  z Warszawy, ul. 
Pa-wia 63 m 125, szukają Kowalowie,^ 
Kraków, Poselska 9. m. 10. 9010
B u ja k le w lc i  S ta n is ła w a  z synem B o gda
ne m , zam Warszawa ul Czackiego 14, 
m 33 0 jakąkolwiek wiadomość pros! 
mąż Józef Bujakśewicz, Kraków ul. 
Czarnowiejska 19 m 9 9012
Nlslo H e le n a , zam w Warszawie-Moko- 
tów. ul. Puławska 107, m. 7 ,  poszuki
wana jest przez \An tonie go B Ktokol
wiek wiedziałby o Jej losie, proszony 
jest' o podanie wiadomości: Kraków, 
u l.  ś«L Wawrzyńca 20. m. 10, Gąsto- 
lowa fpftjw-iga. 9036
K io h y  -wiedział o rodzinie, M a z u rk ó w , 
zam. częściowo Wars-zawa. ul. Hrubie
szowska 7 \ częściowo Warszawa, Mło
ciny proszopy jest o podanie wiadomo
ści: Kraków, ul. Grodzka 9. Centro- 
komis. 9052
R e n la  2 e łc !ń s k a , ur. 8 rX 1922. zam. 
ostatnio w Warszawie, Schuchstr. 28. 
Widziand ją 2 początkiem sierpnia na 
stacji Radom. Kto z Szan. Czytelń, poda 
bliższe szczegóły, albo obecny adres, 
gorąco proszony jest zawiadomić: M.
Nowak, Kra,ków.: Rękawka 33. 9077
D r. Zagórowskl Z ygm unt, Warszawa, ul.

6  Sierpnia 18. m. 7  Z a g ó ro w sk a  J a d w i
ga, Warszawa, Wspólna 54a. m. 13. 
Proszą o wiadomość o nich: Kraków,
Florjańska 51. firma Węgloblok. 9106 
K se n ię  B o ro d z lcz -K o ch , ostatnio łamiesz 
kala Warszawa. Widok U, poszukuje 
mąż. Wszelkie łaskawe wiadomości 
prosi pad adresem: Dr. Turek. Kr3ków, 
Siemiradzkiego 9 II. 9125
B r. A nto ni H o ło w cz a k , notariusz z War
szawy Brodzińskiego 6. m. 10. poszu
kuje rod7inv Zgłoszenia na adres: Kra
ków, Grodzka 35 fadw Jan Żurawski). 
G e rz ę d o w scy  A p o lo n ja , C e lin a . A dzia, 
A le k s a n d e r, Je rz y , /a m . Warszawa, Wol
ska 16, m. 27; P yczot J a n in a , Ja n , 
M a rja  ul Marszałkowska 36, m. 27; 
M a rc if iia k  E u g e n ja , Moniuszki U,' proszę 
zawiadonrC Michalską Krystynę, Rabka- 
Zdrój, ..Gwiazda" 1 9243
A n n ę , JuM ttę. B a rb a rę  G o ła sz e w sk ie , 
zam. Warszawa, Grzybowska 8, poszuki
wane: padać wiadomość na adres1 He
lena Górzyńska, Rabka. 9244
F a b is z e w s k i T e od o r z Warszawy, poszu
kuje rodziny i przyjaciół. Kraków. Diê  
t la  21, m 23 9246
K ru s z e w s k a  E d yta . Mateńko. Jestem w 
Krakowie. Stnruwiśtna 82. m 10 ną. 
browska Wanda 9272
Z a rz e c k i Lucjan z żoną i córkami, S rym - 
cz a k o w a  Ire n a  i --*r y C w lk ie w ^ k ie , 
widziane podobno w Pruszkowie z War
szawy. pros/en: są lub ich /iiajooii o 
zgłoszenie miejsca pobytu pod aiirrtcn: 
Kraków, ul. Różana 4, . Zarzecki.
Szybftk Heinnj, Warszawa, Czerniakow
ska 208. Kelter Anną. Mokotowska 58, 
poszukuje Szybek Bogusław. Kraków, 
Podwale 47. 9217
D e rw is z o w e j M a rji i P a rn o w s k ie ] M a r |l  
2 Warszawy ul. Focha 8 poszukuje ro
dzina O e rw is z -L a ta ło w a  Z o fja  z có
reczką Ams.ą jest w bezpiecznym m-ej- 
scu. Łaskawe wiadomości o wyżej wy
mienionych. gorszę kierować: Matjan 
Kozłowski, Ktaków. ul Warszawska 4. 
P ic t r o w s k a  Tafię z. córką A iin k ą  i mat
k ę  Marie S a ls k a , stale zamieszkałych w 
Warszawie. 6-eo Sierpnia 11 ostatnio 
Brwinów oraz inżyniera Ziem bę Jó z e fa  
z żoną H e len ą  i córką Z o s ią , zamieszka
łych na Pradze Skaryszewska 6, po- 
tzukuję 0  łaskawą wiadomość p ro si 
teżynier Ziemba, Kraków, Dietla 60.

Dr. Je rz y  K rz y ż a n o w sk i, ginekolog z ro
dziną, zam . w Warszawie ul. Królewska 
29, zn. 32 (ordynował: Marszałkowska 
9, m . 12). Ł a s k a w e  informacje o nim 
proszę kierować; J. Krzyżanowski, Kra
ków  ̂ul. Powiśle 4. 9355
Pożniak Maria, laL 37, z córką Ewą, 
lat 3, Warszawa, ui. Filtrowa 43 (ostat
nio byiy w Łowiczu); W a llo w a  W anda, 
lat ponad 50, Warszawa, Sędziowska 2; 
W le łlń s k a  H e łe a a , lat ponad 50, War
szawa, Miedziana 6 i syn W le iiń s k l R o 
m an, lat 32, Watezawa-Praga, ul. 11 Li
stopada 24. 0 wiadomości i przyjazd
prosimy. Ktokolwiek wiedziałby o itii 
losie, proszony jest bardzo o łaskawe 
udzielenie informacji pod adresem: 
Wolscy, Kraków, ul. Starowiślna 37, 
m. 21. 9416
K a rp iń s k ie g o  Leonarda z żoną Stanisła
wą, Rogowiczową Bronisławę z córką 
Krystyną, zamieszkałych Warszawa, 
^molna 25, dr. med. Katnińskiego Ry
szarda z żoną Zofią i dziećmi Danusią, 
Stasiem i Haneczką $Jcsicką, zamiesz
kałych Warszawa, Żoliborz, Mickiewi
cza 10 — poszukuję i proszę o podanie 
jakiejkolwiek yradomości pod adresem: 
Z)gmunt Karpiński, Rabka-Zdrój, Szpi
tal Epidemiczny. '9490
P ro L  W o fta s  Jan, ostatnio zamieszkały 
Warszawa-Żoliborz, ul. Śmiała 14. Ro
dzina prosi o jakąkolwiek wiadomość. 
Ktokolwiek wiedziałby coś o losie zagi
nionego proszony o łaskawe podanie 
wiadomości: Kraków, Starowiślna 6,
m. 4, Woytas. 5040
N e lli Otto, zam. Warszawa, Al. Niepodle- 
glośoi 129, biuro Widok 12, Firma Chro- 
stowski, ktokolwickby wiedział o nim 
proszony o zawiadomienie: Kraczkowska, 
Krakćw, Garbarska 6, m. 4. 9441
H o szo w scy  Edwardostwo, Warszawa, Zgo
da 15; S ko ck o  A‘eksandra, Sierra 41; 
Kazimierzostwo Banaszewscy, Aleje Je
rozolimskie 27, Mieczysław Tatara, Aleje 
Ujazdowskie 37. O wiadomości ustne lub 
pisemne prosi: Eugeniusz Tatara, Kra
ków. ul. Chneimska 3 b, ra. 2. 9478
M a le c K o n ra d , poczta Kalina Wielka, 
kolo Miechowa, prosi o powiadonrcnic 
o miejscu pobytu Heleny Malec, Dr. Zofji 
'Franio, Marji Szczurowskiej z maifcką, 
zam. w Warszawie, Fałata 6, m. 3*4. 
S m is n ie w łc r a  B r o n is ła w a , urzędnika Sla- 
testwa Powiatowego na AL Jerozolim
skich, zamieszkałego ul. 6-go Sierpnia 
28, m. 9, proszę o podanie miejsca po
bytu lub wiadomości o nim. Hamerska, 
Kraków, Starowiślna 19 m. 10 9540
Dr M k h a ła  G ro b e łs k łe ę o , Warszawa, 
Marszałkowska, oraz pp. Dr. D abaw l* 
kfrw, Warszawa, Wilcza, poszukuję. — 
Wiadomości o losie proszę kierować: 
FJżbieta Grobclska. Kraków, ul. Batore
go 19, m. 14. 9563
M a ty c z y ń s k l S ta n is ła w  z żoną 1 dziec
kiem, zam. Warszawa, ,n l.  Górnośląska, 
F a ra n o w s c y  nW anda i Z b łg n je w , zam. w 
Warszawie, Chłodna 32. Wiadomości 
proszę kierdwać Błaszczykowicz Kamila, 
Krakćw, Celarowska 12a. 9577
K u t n a  K ry s ty n a , Warszawa, Mokotów, 
ul. Lewicka 10 m. 7, oraz M a rla  Z ie 
liń s k a , Warszawa Mokotów, ul. Kru- 
zańska 17, m. 20 —  ktoby wiedział o 
ich pobycie proszę zawiadomić: G. Ebert 
Radiostacja, Kraków, Malczewskiego 4 5 . 
M a z u rk ie w ic z  A nna , zamieszkała War
szawa, Al. Niepodległości 117. Prosi 
o jakąkolwiek wiadomość o niej Mi- 
zurktewicz, Słomniki. Rzeźnicza 8. 
M le d z le je w s k ie g o  Z d z is ła w a  z córką, 
Warszawa. Zolibórz, Pogonowskiego, po
szukuję. Bryl B., Kraków, Filipa 11. 
F r e lk ie w lc z - W ó jc ic k ie j  A nn y, Z o fii 2 Go- 
lachowskich B ie ls k ie j  zam. w Warszawie 
poszukuje Stanisława Malkiewicz z  Ka
zimierzy Wielkiej. Adresować: Kraków, 
Zielona 9'6, Maria Baum. 9635
Fo k  e w s k a - K o z ie łł  M a ria , M a ria  M ary- 
nowska proszone są ó wiadomość przez 
Stanisławą Malkiewicz z Kazimierzy 
W:elkicj. Adresować: fraków, Zielona 
P'6, Maria Baum. 9636
C h m ie liń s k ic h  F r .  zam. Warszawa, ul. 
Staszica 8f5 poszukuje H. Skrzypulec — 
Kraków. Plaz Zgody 16/5- 9S5D
P o ń c z n -Ja n u tz  Janinę I D anutę zamiesz
kałe Warszawa, Koszykowa 51 doszuku
je synowa. Łaskawe inforfnacje’ proszę 
kierować: Piotrków Tryb., 1-go Maja 5, 
Wilicki, Kraków, Batorego 3, Ubezn. 
SpoT. Dr. Donhaiser. 9657
Jędrzejowska Celina, zam. Warszawa, 
tik Pańska 46, u p. StrubifHkich, poszu- 
kiwana. Ktęby wiedzJał o jej losie, pro
szony jest gorąco o wiadomość. Adres: 
T. Makoto-wa. Kraków, Dajwór .19, m. 4. 

T o w a r n lc k ą - Z le liń s k ą  A nnę, P rz y b y sz e w 
s k ą  M a rje , K ry g o w s k a  Ja d w ig ę , BłeJa- 
iew Wiesławe poszukuje Townrnicki 
Henryk. Kraków, Kasprowicza 10, m. 2. 
B o p a ty ń s k ł Antoni z matka Iz a b e lą  z 
Rzeszowa. Ktokolwiek raógłbv udzielić 
fnformacyj o wyż. w vm . serdecznie pro
szony o podanie tychże żonie. Kraków, 
AHnlf-JUtler-Platz Nr. 9, Pasaż Bielaka. 
5kiep luster. 9647
S trz e s z e w sk a  Z o fia  z Warszawy, u l. Do
bra 34 poszukuje rodziny znajomych. 
Wiadomość: Kraków. Floriańska 3 m. 6, 
p. Dratch. 9648
A nto g n cza  K o n stn n te o o  lat 35. Wotu- 
je w lc z a  Stanisława U  32 z Warszawy 
poszukuje GoszczyńsW Feliks, Kraków. 
Piaskowska 65h. 9657
F c tfz iń s k a  W anda z Rurzawjńskfch. żona 
inżyniera Elektrowni warszawskiej, 7. 3- 
Ictnia córeczka Basia, zamieszkała War
szawa. Anjn. ul. HaUrka 7. orar, Ku^a- 
w!ń«ka L*jcvna mâ ka. zamie^zk War
szawa, ul. Sienna 93 — w picrw^ch 
dniach września bvłv 1 dobę w obozie 
w Pruszkoyre. ww/ieztone w niewLibo
rnym kierunku. Kto wie o obecnym ich 
pobycie, proszony o podanie wiadomości 
pod adresem- Kurzaw;ńscy, Kraków on. 
n‘rtą fi m. 3. 966!
WHnf-wskl Bronisław, ziemianin pr"e- 
rrysfowiec. żoną Leokadia, matka, Ma- 
rlarestwo Wlónlewscy, wszvscv zam;e- 
F7kali nndr//as wnlnv \Varszawa, ul. No- 
-wngrodrka 71 ..Halka" oraz z y/Utrew- 
rkłeh F*«zorpwa Helena, żona adwokata 
7 pnsia. zamłeszkaLa W^r^awa,
ul. Vns7i;knwa róg nn-
rznkiwanj przez rodzinę. Ktokolv;iek
wiedziałby coś o ich losie — gorąco 
nroszon”' o wiadomość nod adresem" 
Tfnrzaw^cy, Fraków. Pooiela 6. m 3. 
PesJewskip Stanisława I Marla onsztikn- 
la Hanny SiPTCDań-jkł**! itr.- 1034 r. I 
Mn-elnnny Knsipwskfpl nr tass zam.

ul Senatorska 19 Wiado
mość ł»r7C-7ioć; mf»sjev;ska Maria WiśU- 
<*a fiher r^drzęiów D?ŝ r Radum 1,1b

P-**nJ Kraków. D;etta3ł.m  4. 
GriVarr7vk Wiktor, grawer 7 rodzina. 
Warszawa. M’ndowa 7 9. Proszę dać 
znać o sobie. E GoWsko. Kraków S?o. 
n 17. 9096
!>?wtu«:zj;Tfvi'Irz 04ek i Nela z dziećmi 
Warszawa. Ćcclowska 2, flircie z 
znać o ęf*hie. E. Golysko. Kraków, sło
ne zzna 77, 9699
fn t. Srymonlffewlcz Stanlsłpw, Szv;-nan- 
klewłcz Helena, zam. Marszałkowska 9; 
Baructy 7h!nnlew I Marła, zam. tamże; 
PnrorcY Stęfnn i Morln. zam. Mars»ął- 

75 w Warszawie noszukiwani. 
trłr»kołw‘ek wiedzia(b'' o ich Toęrr bof. 
dzo nrocznny o wiadomość* Firma Tno 

Dł?ołnszvrft. 9851
tklel lad’vfrl i jeł córki 

skf"i >aninv, mchnd70(!vch ze Sfâ î-̂ ta 
ra ns+a+nio -zamieszkałych War-
szatka. Tkprą 29. oraz np. Lęw^kl-h 
Jnnirr'’ I Aleksandra Warszawa, Nna- 
kowskięgo 2(1, poszumułe, Prnszę « ła
skawa Wiadomość pod: Kraków. Wicto- 
nnle 3, Dzielska, firma Witkowski rodź. 
9— 4. 9860

D o b ro w o ls k ie j Anieli z Kędzierskich, za
mieszkałej Warszawa, Aleje Niepodle
głości 152 (Mokotów), poszukuję. Wia
domość proszę łaskawie kierować: Kra
ków, Wielopole 3, Dzielska firma Wit
kowski gedz. 9— 4. 1859
Słowikowską Zofię, zam. Warszawa, 
Polna 46, poszukuje bratowa. Proszę o 
wiadomości: Kraków, Gertrudy 4, I. pię
tro, m. 3. Rembacz. S393
R o zw ad ów . Proszę za wytną gro d remie m 
o wiadomość o losie dr. Radzińskich 
z Rozwadowa pod adresem: Boschdicnst, 
Krakćw, ul. Talarska 3. dla Rauch. Je
steśmy w Pradze czeskiej la Krause, 
Langegasse 52. 9869
L e w ic k i Z b ig n ie w  D r., żona H a lin a , sy
nowie Z bysze k .1 P io tr, zamieszkali: 
Warszawa, Lwowska 5, poszukiwani. 
Łaskawe informacje proszę kierować: 
Jamna Wasilewska, Miechów, Racławic
ka 15, wzgl. Kraków, Adolf-Hiiler-P^tz 
45, m. 7, Lankosz 9870
Flhel Ig n a c y  z. żoną Ja d w ig ą , dziećmi: 
W ie s ła w e m  i M a rlą , zam. Warszay'a, 
Żoliborz, Mierosławskiego 15; D r Szy- 
felbcja E d w a rd  z żeną N a ta lią , dziećmi: 
Zofią i S ta n is ła w e m , zam. Warszawa, 
Królewska 27, m. 2; lu z . P a c h o łe ry k  
Z yg m unt z żoną Z o fią , zam. Warszawa, 
Wilcza 31, m. 1 —  poszukiwani. Wszel
kie informacje prosimy przesyłać pod 
adresem siostry: Halina Pęckowska,
Miechów, Pierackiego 2. '9871
Miszczak Ja n  z Warszawy, Brzozowa 24, 
poszukuje żony Julii i córki Barbary, 
Wiadomość kierować: Opoczno, Staro
miejska 17, u p. Piekarskiego Józefa. 
K o n d z lc ls k a  L e o k a d ia  2 dziećmi poszu
kuje męża Józefa z Warszawy, Miodo
wa 7. Zgłoszenia Piotrków, Polna 40, 
m. 3. 9876
R u tk o w sk a  K az ia  i H a n k a , Koz;o*vscv 
Ja n  1 Z o fia , A r g a s łń s c y  Leon i W anda 
odezwijcie się. Jestem Kielcach ui. Sło
wackiego 3, u p. ChódkJewiczcwej. An
drzej Rutkowski. 9878
Effenberger Halina poszukuje matką i 
pyna WerUcha. Proszę o wiadomość: 
Kraków, Karmelicka 35, m. 1 2 . oficyna. 
K aup c Józef [ M i r ja ,  T o m lń a k a  z Ho- 
m o łk ó w , D e k a ń sk a  2 H o m o lkó w  gdzie są, 
proszą zawiadomić Helenę Kąupe, Czę
sto ch-cwa, Straż Poz3ma. 9971
Sądz/rka Marja, Koaicoura 2 Klokocklch 
WsnJa, Sosnowska A lin a , S le m a szk o w b  
z B u d z y ń sk ic h  Zef^a, kto wie gdzie są, 
błagam zawia-d-onrić Kwiecińską Stefa-ruję, 
Słotim ki p Krakcwem, Rynek u PP* 
PJaeifciiewicz. 9972
M o zuło w a A p o lo n ia , załniesakafa Warsza
wa-Olce ci e, ul. Weseola 3, poszukiwana 
jesit przez 'Makiutową Anóeię, Kraków- 
Wieczysita, ul. Czyżyńska 156. 9977
S ie ls k ie g o  K a z im ie rz a  inź. z córeczką 
5-letnią Jadwigą z Warszawy, ui. Bie
lańska 9, poszukujemy. K-ażdą wiado
mość proszę przesiać: Kraków, u l. Ol
szańska 28, m. 1. Kozłowski. 9702 
R iłg e r  M ie c z y s ła w  z żoną Haliną, sy
nem W iłs la w a m , zam. Warszawa, Kró
lewska 19; R ljg e r  J a n in a , zam. Warsza
wa, Wronia 57; L e ro w sk a  A le k sa n d ra  
(Ltińka), zam. Warszawa, Saska Kępa, 
Genewska 3. Wiśniewska z Wojciechow
skich H a lin a , zam. Warszawa, Sienna 
45; Skarżyńska z Woicienhowskich J a d 
w ig a , zam. Warszawa, Koszykowa 31. 
Kto mógłby udzielić jakiejkolwiek wia
domości, proszony jest gorąco o zgło
szenie pod adresem: H. Riiger, Kraków, 
Augustiańska 10 , albo Grodzka 55 (F-ma 
Schcibler i Grohmann), 9710
B o rz e m sk le j L u d w ik i, Z o fii, T a d e u sz a , 
W ła d y s ła w a , O ttona, C e c y łl ! ;  K u lc z y c 
k ie g o  Z b ig n ie w a ; P e r a t lń s k le j  J o la n t y ; 
L a jo u rd l B r o n is ła w y , H e le n y ; B y k o w e j 
Marli z Legionowa —  poszukuje Turski 
Zbigniew, Kraków, skrzynka poczt. 21. 
B o w n lk  M a rla  I R y sz a rd , zam. ostatnio 

Warszawie, ul. Noskowskiego 10. 
2Toffa B o w n łk , zam. Warszawa, Praga, 
ul. Siedlecka 25. Prosimy bardzô  o ja
kakolwiek wiadomość do rodziców: Kra
ków, Prnkocim, ul. Poniatowskiego 7. 
M. Brvniarska dla Michalskich. 9767. 
Kasiński Jan inż.. Warszawa. Żoliborz, 
poszukiwany. O wszelkie informacje pro
si A. Józefik, Kraków, Zyblikiewicza 17, 
m. 13. 978 6
R u d n ic k i M łe c ż y s ła w  z  żoną Anie’ą I 
svnkiem Je rz y m , lat 3. oraz rodzina 
Morawicklch, wszyscy Warszawa, Widok 
17. poszukiwani. Łnskawe informacje 
Kłopotowska, Kraków, Malczewskiego 9. 
K u b a s z e w sk le g o  B o n d a n a , lat 28, pra
cownika firmy „Elibor" w Warszawie, 
zamieszkałego Al. 3-?o Maja 16̂ 17, po
szukuje matka, bfapajac o łaskawe po
danie wiadomości pod adresem: inaj. 
Trzennica, poczta Gorzkowice, oow. 
Piotrków. 9809
Inż, O rło w sk ie g o  Tana, zam. Warszawa, 
ul. 6-go S;erptnia 18. poszukuje żona Bo
lesława Orłowska. Ktoko!w:ek w:edziałby 
cuś o nim proszony ject gorąco o nrze- 
sfati;e w:adomości* pod adresem: Kra
ków. Dietla 44, m. 36. u p. Gruszecz- 
kowej. 1306
F a n ! Wanda Łogusz, poda swój obecny 
adres. Lelkowa. Rroncwiee Wielkie, ni. 
Wo4tifKiw^ego 473. 1778
Wąfs M r̂la. Bolesław L e ch , Legionowo. 
Mickiewicza T2 G ra b o w s k i E u g e n iu sz  i 
G o łę b io w sk i Leo n. obaj 7 Warszawy,, Sw. 
Tgrska 12, H a lin *  Więckowska z synem, 
Rznitalna 10 . Dvte1 A nna, Ja k u b o w s k a  
14 — poszukiwani. Łaskawe wiadnno- 
*ci proszę kierować Lipski. Kraków. 
Stolarską 13. m. 4. 9827
R^manów- îlrój willa ..Zofia". Zamro- 
C7vń-yka Władysławę z 4-!efnlm wnucz
kiem Rvs-‘em Rafą tą. poszukuje córka. 
Łaskawe informacje o nich oroszę kie
rować: Bronisława Sałata, Kraków, ul. 
LI ma nowszego 31, m. 6. 9991
Gconer Stanłshnw poszukuje żony Na
talii 7 córkami Halina ł Basią powia
dom^- majątek Ossa poczta ' stacja 
wąskotorową Rawa Mazowiecka Stani
sław Roszkowski 747k
Aman HnUna, Nowy Targ. Krasińskie
go 49 poszukuje rodziny, krewnych, 
znajomych. 831 k
P n s m k u le  matki moje! K ata rz y n y  E y s y 
mont!, la.t 79. zam. Warszawa, Leszno 
13 m 5: brac:: T a d e u sz a  E y sy m e n tta , 
lot 42. Wamrawa. Leszno 13, mo. 5; 
Mt3czvsi.-v.ya Eysymonta, lat 38 Warsza
wa Miedziana 4'33. Ktokolwiek posiada 
wiadomość/ o nich proszę uprzeimle 
zawiadomić* Fugenia Smolińska, K:p1op. 
Rvnek 7. m. 1. 823k
Post u kulę siostry moieł Karoliny Smo- 
Iłńctisi. i t̂ no, ?am‘ Warszawa. Mar- 
rrfltkow^ka 45 Zakład Ginekologiczny 
pr-r? ffrwrgr? mego TobeusTa Knwat- 
rklnno. Warszawa. Puławskiego ł02. 
W:acłomośc: prcr.zę uprzejmie kiero
wać: Tomnsz Smoliński, Kielce, P.v-
rek 7. m. 1. S27k
Krosno. Proszę .o wiadomość o losie no
tariusza Miaslka i rodziny 7 Krosna pod 
adresem: Rauch, Praga (Protcktoiat), 
Largega&e 52. firma Krauscco.
Czesław Pawlicki poszukuje syna swego 
Zbyszka i bratanka Jarka, obaj 7. War
szawy. ul. Filtrowa, nr. 6!. m. 11. Kto
kolwiek zna miejsce ich nobytu rerażn.,- 
proszony iest bardzo o łaskawe zaw'a- 
dr'rr!1'cn5f, rod adrorom- rze t̂^w o.awli-

Ho#h°n1oh<ąf 8eht.»!nłnbeif3bTtv. —

(»«>».Wirtnnbe-or; jpb Wacław Mfl-
rnc'** Pptr.-.n g''b\ifab«pstr. 09
Ltjhp? i t k l c b  S M n ls ła w a  ł Ąlrfsin.H. n re z  
srnn ich Brmtłrława, zam. W-wn. hi.
P*n«-a 44_ posTtikifip tna*ka. która m--
co ^*n î o jakakolwiek wiadomość n 
n;cn Kielce, Prosta ' 41, Marja w^ł- 
taszek. W 2k

Int. A r tu r  Ma c h le j,  poszukuje rb  dzicy. 
Wiadomość: F-ma Freegę, Krabów, ul. 
Ltfrtcz 36/38. / 2032
K o ttro  Zygm unt, Hoża 27, znajdzie adres 
żony i córki, Bochnia Proszowska 10, 
p. Stolarczyk Michał, i 922k
Rozwadów. Proszę o wiadomość o losie 
Dr. Radzińskich z Rozwadowa pod ad
resem: Rauch Prag (Protektorat), Lan
ge g a sse 52, firma Krause co. 925k 
Anc O lg ie rd  poszukuje rodziny Anców, 
Stelmachów, Rutkiewiczów. Ktokolwiek 
w;edz-ia.'rby o nich, proszony jest (za .na
grodą) dać znać: Kaizer Stanisław, Skier
niewice, ul. Batorego 26 —  dla A-nca 
Olgierda. 917k
P le jz n e ro w tk ą . Janinę z Otwocka, ul. 
Żeromskiego 12, poszukuje Bonczbcwa, 
KraMw, Gcrtriudy 21, m. 4. 1S67
S zukam  Johana a Gotfrieda KosŁer (Ho- 
le-ndra). zamieszkałego ostatnio w War
szawie, ul. Karolknwa, fabryka Ph-illpps. 
Ktoby •wiedział o jego pobycie, proszony 
jest zawiadomić Helenę Lasek, Mogiła 
Nr. -45. (Koszary). 2050
M s lc w ic z o w a  W anda z Krzysiem i Wi
śniewska Basia, znajdują snę w Czę- 
&toc£owie, I. Aleja 1, sędzio-ntwo Brze- 
z-ińs-cy. 515
Kto mógłby udrielić jakiejkolwiek wia
domości o Józeiie Jankowskiej, War
szawa, ul. Filtrowa 62/51, oraz o Adzie 
Zajkowsklej z dziećmi, Warsirawa-Czyste, 
Dworsika 17/1, proszeny jest o przesła
nie wiadomości na adres: Stefan Pa
włowski, Łęiota Góma, iiber Bochnia, 
u p. Fą?arowej. / 679
A. I Z. W itk o w s c y , zam. obecnie w Wol
bromiu, Parkowa 13, u p. Zeguły, pro
szą o wiadomości o ich córce Annie Ja
dwidze, ucżeimiey lat 17, zam. w War
szawie, Ursynowsk* L8a, m. 2 (Mokotów), 
a podczas,akcji znajdującej się prawdo
podobnie w śródmieściu —  wszystkich, 
którzyby o niej coś pewnego wiedzieli. 
Mazurkiewiczów* Wanda, Warszawa, 
Żoliborz, ul. Krasińskiego. 4B, szuka sy
na Andrzeja. Upraszh usilnie o wszel
kie wiadomości do Krakowa, ul. Dhura 
31, Dr. Rcsiek. 496
Rulewska Natalia z Warszawy, Elekto
ralna 22, znajduje się w Skewińie k/Kra
kowa. Ogrody Nr. 379, u p. Czarnotowej. 
Poszukuję matki Katarzyny Potużewiec 
i inż. TchórzcY/skiego Aleksego z żoną 
i synem, lUacha i Jadzia są u mnie. 
Wiadomość proszę kierować: Kraków, 
ul. Czerwonego Prądnika 11, Potuże- 
Wiec Kazimierz. 2318
F e s z k o w s k ą  Zofję i  rodziną, Lytzkow- 
ską Krystynę 2 mężem, Warszawa, Pu
ławska 5. m. 32, poszukuje Kordasz 
Zofja, Kraków, Zyblikiewicza 5, m. 57a. 
Z s W e ltk l Wlk*ł.oif zam. Warszawa, ul. 
Dhiga 53, m. 7, jest proszony o wiado
mość —  H. Kalimka, Kraków, Jabło
nowskich 9, m. 5, albo ftwiTyna Zabiel- 
skia, Lin2 o-̂ D, DtrrchpmglegeT Nr. 39
am Bendermilch. 2240
Deperaslńskł A le k sa n d e r z żoną A n a 
stazją, córką Dsnutą i synem Zdzisła
wem , zara. WairszawarMokotów, Kazi
mierzowska 26, m„ 2; Sufanja M ądry* 
k o w sk a  z sjmem M a rk ie m , zam. Krucza 
40. W:adomości tolerować: Kraków, ul. 
Kasprowicza 4, m. la, Troć luk Krystyna. 
P o s z u k u ję  r-odzin z Warszawy: Włady
sława i Annę Siudów i ich córki.Heleny, 
zam. ul. Złota 48,- oraz Dr. W. Rusz
kowskich z  córeczką, zara. Czerniaków, 
Hofówki 3, m. 6 1 . Wiadomość za zwro
tem kosztów przesłać; Kfaków Sołtyka 
10 m. 5. . 836
D rz aż d ż y ń sk a  Zofja z Warszawy, poszu
kuje: Drzaidżyńską Danutę. Szustra 22, 
Filisiewicz Krystynę, N ow y Świat 24, 
Kutzner Marję, Bracka 20, Hemeberg 
Wandę, Marszałkowska 25. Chmielew
ską Helenę, Pnlawska 130, Maciaszek 
Janinę, Wiśniowa 37. Zgłoszenia: Eug. 
KahL Kraków, Pądzichów 11. S96
M s rja  z K w ie c iń s k ic h  Dąbrowska z 
driećmi: Haaną, Andrzejem, Tereską i 
Jadzią, ostatnio Warszawa, Wspólna 38, 
poszukiwani. 0 wiadomości prosi Wanda 
Koneczna. Kraków, Mikołajska 12 m. 4a. 
K o to w scy  F r a n c is z e k , Marja, Kazimiera, 
wywiezieni z Pruszkowa w kierunku 
Łowicza, dnia 12. VIII. 1944. Wiado
mość o losie tej rodziny uprzejmie prov 
simy kierować; Sciborowscy, Kraków- 
Podgórze, DekerTa 10, m. 4. 1403
J e te n łe w s k a  Helena, lat 34, zam. War
szawa, Kopernika 15, poszukiwana. Ła
skawą wiadomość o wymienienej proszę 
kierować: Marla Turnau, Bieżanów
k^Krakowa. i g j o
Kulesza Ro m uald  z Misiem, proszę podać 
swój adres lub przyjechać — Janeczka, 
mieszkam Kopoiowie, Pińczów, ul. Ko
lejowa 28. 1503'
K ło p o to w sk ą  Alinę 7. Warszawy, Noa- 
kowskiego 10. poszukują Królikov>?cv. 
Kraków, ul. Wielicka 5, m. 4. 1640
G reym  Marja i p. Zofja inż. Wiciejew- 
ska z domu Greym, zam. Warszawa, 
Okólnik 5 , poszukiwana. Wiadomości; 
M. Kowalski, Kraków, Starowiślna 83'9, 
K o ś c iń s k a  Aniela z Basią, z  Warszawy, 
Emilji Plater 15, proszę zgłosić się: 
Szary, Kraków, Rzeszowska 8, m. 3. 
B u la n d a  L a e p o ld a , Warszawa. Mokotow
ska 26, poszukuje żona. Kraków, Mi
kołajska 10, m, 4. 1781
G ło w a ck ie g o  z synem Grzegorzem, bę
dących dn. 3 i 4 w Pruszkowie poszu
kuje Irena Piskozubowa. Kraków, Mi
kołajska 10, m. 4. 1788
D r. C a łc z y ń s k ą  Barbarę, która była 2 
października w Warszawie, ul. Moko
towska 26 poszukuje Mashinia Buianda, 
Kraków, ul. Mikołajska 10, m. 4. 1789
M a jk a  Eugeniusz, Warszawa, Grzybow
ska 47 2 córeczką Jolantą, będącą w 
szpitalu na Kopernika — poszukiwany 
pizez żoną. Zawiadomić prusźę: Majko- 
wa Kazimiera, Kraków, Kolctek 7, m. 4. 
Padiak Julian p p łk . z rodziną, Warsza
wa, Noakowsfego 10, m. 3; C z a jk o w sk a - 
P a d la k  K ry s ty n a  I K a z im ie rz  (wuj jego 
mieszka stale w Krakowie), Lwów, ul. 
Winc. Pola 3; In ż . Ja k u sz  W ito ld  z ro
dziną, Dąbrówką pod Piaseczmem; T a r- 
wldowa Halina, Warszawa, Wspólna 34; 
K le sz c z  Anna, Warszawa, Podwale 22; 
D a m ię cc y  i M ły n a rs c y , Warązawa, Żu- 
linskiego 9. In ż . Z ie m b iń s k a  M a rin , War- 
szawa-Mokotów. Milobądzka 14; K u n ce 
w ic z  M a rja , Warszawa, Marszałkowska 
48; G s łc r y k ó w n y  G lse la  I Urszula, War
szawa. Wilcza 15, poszukiwapj i pro
szeni o wiadomość o swym łosie i miej
scu pobyt-u, przez Zawadzką Józefą i 
Padlaka Władysława, Kraków. Rynek 
K^pars.ki 14.-Hotel n. Chlipa!<kriej. 
3 u * iń s k !e  W andę I H a lin ę , Żoliborz, Tu
cholska 37, poszmkule rodzina Kasprza
ków. Warszawa, Widok 22. 0 łaskawe 
informacje proszą Kasprzakowie, Kra
kćw. ul. Kalwarytjs-ka 17, m. 5. 
B u g le n lo w a  Zofja prosi rodzinę 1 zna
jomych o wiadomości o sobie i Jej dzie
ciach Irenie i Henryku Matzke. Kraków, 
Salwatorska 12. m, 1, te!. 175-45. • 
L o re n z o w a  C e !inka 7, 4-letnfm synkiem 
J u re c z k ie m , ostatnio Warszawa —  przy
jedź do mnie kooiecznte. Lorenzowa 
Paulina. Limanowa. 59
Dr. S z ym a ń sk ie g o  W ito ld a  | W ła d y s ła w y  
7 e z i» rs k łe J, zam. Warszawa. Wawrzy- 
szew Stary 101, poszutouję. Wiadomość: 
Kraków, Jaworskiego 15, Jaworski. 
Grudzińskiej L e o k a d ii i  rodzina, zam-ie- 
s?ika1 ą na Ko'e. poszukuje Ma-rychna, 
Baszkiewicz Władysławy poszukują Ja- 
-musz. Wiadomość: Kraków, ul. Zamen
hofa 4, m. 8, Kópplinger. 102
Stramwlez K a z im ie rz . Kraków. Szlak 
3.1U6. prosi o wiadomość o rodzinie Stra. 
sta w Jcz ó w  , Sporzyńaklch i In ż. W ito l
dzie  Wasilewskim, zamieszkałych osta
tnio W Warszawńe. 132

K u b icę  F r a n c is z k ę , m u l  W Warszawie,
ul. Ndeporęoka 14/34; K u b icę  M a rc ja n n ę , 
K a w ik ą  Jo a n n ę  i L l io w ą  z c ó rk ą , zam. 

w Warszawie, ul. Browarna 8 '56; W y
w ia ła  K a ro la  z żo-r.ą 1 dziećmi, zam . w
Warszawie, ul. Kowieńska 8/12 — po
szukujemy. Wiadcmości kierować pod 
adresem: Kraków, ul. Lwowska 17 9,
J a mu sztoi e wic z Sta tan. 74
D o b ro w o lsk ą  K o n s ta n cję  z mężem A lo j

zym , synemi J e n y m  I Z b ig n iew e m , córką 
Jadwigą M a lin o w s k ą  i jej męża Tadeueza 
Malinowskiego, zamieszkałych Warsza
wa, -Sastoa Kępa. Francuska 32, poszu
kuje s,lustra żofja jarosz, Kraków, ul. 
Sławkuwsika 24. 90
K o b y łk a  (Wamawa-Wołcmin). Proszę 
ewakuowanych mieszkańców o wskaza
nie miejsc skierowania ftran-spoitów, 
eweńtua-lnie miejsce pobytu rodziny 
Wrzosków. (KobyMca, S te; ano wek; Pil- 
sudstk-iego 24). Dr. Jantaa Cpieństoa- 
Blauth, Kraków, Reformacka 7 5. 
B a rsz c z e w s c y  zamieszkah Warszawa-Żo
liborz, Górskiego 3, poszukiwani. Ma
musia przyjechała i jest u nas.- Kiciń
scy Krakćw, Warszawska 234. Cegielnia 
p. Wencla. 153
OńiBlańGka H e len a , zam. Warszawa, ul. 
Branka 20; Wanda Morawska, zam. War
szawa, ul. Browarna 20. Ktokolwiek po- 
si-ada wi 2 do mości o nich, proszą uprzej
mie zawiadomić Janinę Wiśniewską, 
Kraków, ul. św. Tomasza 29, m. 4. 
Gaszyńską Helenę, przebywającą w War
szawie u Państwa Szczepkowskich, Grzy- 

.bowska 17, m. 28, poszukuje zrozpaczo
ny brat. Wszystkich totoby mógJ udzielić 
iolurmacji o jej losie, serdecznie proszę 
zawiadomić za wynagrodzeniem: Kra
ków, Garncarska 6, nr. 1. Gaszyński 
Wacław, 172
W ła d y s ła w  S ko w ro n , Jędrzejewska Leo
kadia, Dr. Czesław. Nankowicz, Marta 
Narkcwicz z  dzieckiem, zam. Czernia
kowska 199 i Górnośląska 7, poszuki
wani p-rzez W. Skowron, Kraków, ul/ 
Loretańska 8. m. 12, u p. Góreckich. 
Ombacrt B a r t u r k a , z s:ofit»rą Danutą, 
matką Ireną, ojcem Gustawem i babcią 
Elżbietą Dudzińską z Warszawy, ul. Ka
towicka 5/1* (Sasika Kępa), poszukiwani. 
Wiadomości proszę kiesować: Nowicki, 
Kraków, Kopernika 44. 179
Marszałkowa A lic ja  z córkami Teresą i 
Ewą, zamicśżikala w Warszawie, Filtro
wa 83, poszukiwana jest przez Cyran 
Krystynę, zam. Kraków-Czyżyny 130. 
W a s llo w s k lc h  R o m u a ld o stw a , H en ryko - 
stw a , Ja d w ig ę , Warszawa, Mokotowska 
57; H w a ż n y c h  Mieozyslawostwa, Jerzego 
Mochnackiego 17; Dowlaltową Irenę, 
W a sk o w sk ą  Janinę, Hoża 72; B u d zy ń 
s k ą  H a lin ę , Targowa 15; Gleldanowskiih 
E d w ln o stw a , Lwo-wska 10; S tc z e c iń s k ą  
M a rję  Marszałkowska 31. K o w a lsk le g a  
A nto n ie g o , Zwycięzców 3, poszukuje Mj- 
stełska Marja, Kraków, Zyblikiewicza 10. 
In ż . B a liń s k i Jan, Ire n o  l H a lu e ia , zam. 
Warszawa, ul. Żelazna 64 23. Ktokolw ek 
wie gdzie mieszkają, lub może :m uła
twić przejazd Jo: Leńcze k/KalwarJi — 
wieś Zarzyce Małe. Trzęsiec Jan, prosi 
Halina.
K o s iń s k a  Irena z Warszawy, Chłodną 8 ,
m. 7, poszukuje męża i szwagra Jana 
Qirościcie;ego, którzy wyjechali z Pru
szkowa 2 września, oraz rodziną. Ła
skawe wiadomości proszę kierować: 
Czekieruik, Kraków, Florjańsk* 36/11. 
L e w a n d o w s k ie ] Marji, Warszawa, Zóra- 
wia 18, Galcf Wandy, Ludwika Stefana 
Marszałkowska 4, poszukuję i proszę 
gorąco o podanie jakiejkolwiek wiado
mości.. Ste:ai>ja Dąbrowska, Kraków, ul.. 
Piłsudskiego 30, m. 3. 691
F a lle n b u c h la  Ja n a , M a rję  |  Z b ig n iew a , 
D u b a n io w sk ą  Olgę. Ta re eę , W ie s ła w a  
oraz Ił ła k o w lc z a  T a d z lk a , zamiesTika- 
łych Warszawa, ul. Wlicz? 9a, po
szukuje rodzina. Łaskawe wiadcmoścj 
Kraków, Kochanowskiego 30, Ilłakowicz. 
W ie c z y ń s k l, Włodzimierz, ostatnio 6 
września Pruszków barak 6, poszukuję. 
Wiadomość o wymienionym skierować 
proszę: Wierzyński Jutius2, Kraków,
Floriańska 13. 823
S. O. S .! Zofja Leszek i Marysia Urbań
scy, z Malej, pow. Dębica, tudzież ich 
rodzina ewakuowana, 2am. w Łączkach 
KucharstKch, poszukiwani. Łaskawe in
formacje do Nadleśnictwa Państwowego 
Brzesko- dla Alojzego Urbańskiego 
(Stróże, ad Zakliczyn). 902
K toby wiedział o losie zamieszkałych 
w Warszawie: Jadwidze z Moracżewstoch 
Zanowej, Barbarze i Janinie Plebańskich. 
Emilji Wodzińskiej z córką ł Wnuczką 
i Macieju Moracrewękim, proszony jest 
o wiadomości. Stanisławowie Mora- 
czewscy, Krakćw, ul. Retoryka 1, m. 6. 
R u tk o w sk a  Janina, zam. w  Warszawie, 
Ciepła 10, gdyby ktoś wiedział, gdzie 
się ona znajduje, proszony zawiadomić 
siostię Stefanję Kamińska, Kraków-Oór- 
ka Narodowa, ni. Kręta 151. 11S2
.Błagam rodzinę Zielińskich o znak życia. 
Duxowa, Zakopane-By-stre. 734
E lż b ie ta  G ą slo ro w u k ą  z Miloszkiem z 
Warszawy, Okrężna 67, zawiadamia ro
dziną, że mieszka obeeróe w Krakowie, 
Reich str. 165. 575
R o s ie w ic z  W ła d y s ła w  I Lcokadja. za
mieszkali w Warszawie, Saskh Kępa, 
Szczucryńska 5, poszukiwani. Łaskawe 
wiadomości k/erować: Wien XII Strohber- 
gasse 13. w. g. Georg Buianow. 410 
B ie sz cz a d  B ro n is ła w  z Warszawy, ul. Ci
cha 1. m. 17, zamieszkując obecnie: 
Kraków, Thornerrtrasie (Konarskiego> 
G. m. 4  —  pragnia porozumieć s:ą z 
którymkolwiek z byłych lokatorów do
mów w Warszawie przy ul. Cichej Nr.
1, 8 lub 3. 419
ś n lc g o c k i Stanisław, artysta malarz, za
mieszkały Warszawa, Marszałkowska 1, 
kto wiedziałby o jego łonie proszcmY bar
dzo o wiadomość. Kraków, ul. Zyblik/e- 
wicza 9'6, dla jaluubas Lidjj. 421 
Kto sp o tk a ł lub wie gdzie znajdują się 
Marja de Laveaux, Haneczka i Ludw k 
(Bobek), zamieszkali Warszawa 6-go 
Sierpnia 20/15, proszeni są o podanie 
jakiejkolwiek wiadomości pod adresem: 
Zbigniew Pisiewicz. Kraków, Wielopo
le 25, ,,B-cia B;elak'1.. 422
G rz y w a cz  S ta n is ła w  z Warszawy, Chło
dna 32A. poszukuje żony Aleksandry z 
synem .Zbigniewem oraz Kaczoitiw-skiej 
Stefanii z synem Jankiem, zam. Wro
nia 60. Wszelkie wiadomości proszę kie
rować: Kraków, Topolowa 29, Korczy
ków ;e. 423
P ro s iń s k a  L id ja ,  Warszawa, ul. Górskie
go 6 poszukuje męża Józefa Prosiń- 
skieigo, Piotrowskiego Marjnne, oraz Kli
nową Barbarę z Warszawy, (ŵ dzó.na 
ostatnio w Pruszkowie). Wiadomości kie
rować proszę: Wolbrom, pow. Miechów, 
Dr. Trzeciak, ul. Krakowska 8.
Kowalski - Jan z Wnr?zawv-Żo!:hcrz. ul. 
Czarnieckiego 47, ur. 3. Viil. 1889. zam. 
obecne Krak'iw, ul. Lubomirskiego 4.3, 
m. 10, poszukuje: Ko ważkiego Tyiusa 
syna Karola i Wikl-nrji, let 4H; Dażwań- 
skiego Tadeusza, ur. 4. XII. 1939 w 
Równem; Steczek Michaliny, ur. 26. IX. 
1895 w Suchej pcw. Zyw^c, w s z y s c y  
zamieszkaM WarszawS-Żoliborz, Czar
nieckiego 47; Kowalskiego Dominika z 
Warszawy, Żórav,ria 5, ur. I8E9 r. w 
Skiern ewicach, z żoną Zo-fją i dwiąma 
córećzikam'; Tomanpiwska Jadwigę z gór
kami i Kowalska Sta-n/sławę obie z War
szawy, .ul. Holówki 3 (boczna Czein a* 
kov/'f'k'e;). 43)
żagćrnel Wlsdysławy z Warszawy. Pi. 
Kaźmierza W'e!k. 12, m. 71, poszukuje 
mąż. Ktoby wi-stfział o miejscu iej po
bytu, proszony jest o wiadomość. Kra
ków', ul. Topolowa 36, m.; 2, Dziumo- 
wicz Czesław. 446 ,

Y  S. p.
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D Ą B R O W S K I

b. u rz ę d n ik  U. B anku Polskiego 
I B a n k ą  tn tis y jn o g o  w  W arszaw io*

, zmarł w  dniu 13, X. 1944, p/2«* 
żywszy lat 57. Wyipnowadzcęi6 
zwłok po nabożeństwie z kamicy 

I na cmentarzu Rakowickim w Kr** 
j kowie, na (miejsce wiecznego spo* 
czyntou, odbyto się w dn. 17. X. bf. 
o 'godz. l i  rano, o czcni zawiada*

m ia ją  s-troskani

Żona | Rodzim.

Łubieńskie] Elżbiety i Kazimiierza, 
risuLuje Basia Lubieńska, Kraków, 
Syrokom-ii 3, m. 8. ' . 4 1 4
GołecUleh Cetinę, Wacława, Janusza, Adę 
z córecziną Basieńką, Zózicha Butykę, 2a* 
mieez&ialych w Warszawi-e, ul. Marszał* 
kowska 53 i Belgijska 1*4, oraz żofj? 
Szuteiką, ul. Piusa XI. 7, poszukują 
Ni/nero wie. Adres: Potok k/Jędrze jo wa, 
dom kolejowy. 1,080
Inżynierotftwa Gllowiczów, RdultowsLóck, 
Piotrciwskicgo Ałekisaifdra, z Warszawy, 
Książęca 7, m. 3, poszukuje Janina i Ry
szard, pod acir-escro: Kraków, ul. Topo
lowa 26, ni. 2, D/.iumowicz Ceslaw- 
Z Warszawy, Piać Wilsona 4, m. 92, 
Rodć Lucjan, poszukuje brata RodeiAdol- 

. fa, oraz jego żony Al/ny. Wiadomości
0 nich kier-ować: Kraków, ul. ZyMsH*“ 
wicza 5, m. 95, Dr. Hondyńakl. 44» 
Z Warszawy, Plac Wilsor.j 4, m. 97* 
Reszczyńska Aniela poczuk i  męża Sta
nisława. Wiadomości n r ^ k̂rierewać; 
Kraków, Zyfejk-iiewicza 5 95,
Dr. iiordyńsiki. 44®
OnatowskicJ Marji \ Grzjjć skiego L£‘ 
szku, lat 1C, zam. Warsnaw',* jI. Żurawai 
31, wywiezionych z PruszJ 'wn 4. X. br. 
szuka maiika.' Wanda Feęfftl, Kraków, 
Felicjanek 2 1 , m. 6 . . ‘ 459
Tyski Stanisław, Kielce, Wesoła 42, 
m. 1:1, poseutkuje: Czermiń kich Lucjana, 
Kazimierę, Halinę i Mai,ę z Korietori'- 
SJkiego 19; Tysikiogo Ignacego i Kul- 
piń?fką Jadwigę z Chocimskiiej 23, Dem
bowskich Kazimierza i Janinę ze Sło
necznej 50, Czarnocką Marję i Hrebnl* 

'ci# Julję z Rakowieckiej 4, Skrzynecką 
Stanisławę z KejMirfnika 14, Rościszew- 
stką Annę i Marję z Fabrycznej 4. 
Jailńska Halina z Warszawy-Mokotów, 
ul. Odoiańrka 10 , poszuliuje rodziny 
Arbuzów, Ktokolwiek wie. proszę zawia- 
tlomć: (7a) Wolbrom .ummiwahrenfa-
brik, u p. Władysława latacza. 452 
Grzeblanlaką Zenona z Warszawy, ul. 
Puławska 83, poszukuje I pro-sl o poda- 
ńie wiadomości Stejanja Grzebteniak, 
pod adrerem: (7a) Wolbrom, Gnmml-
wahrenfabriik, u p. WU Latacza.
Mlreckl Roman urzędnik skarbowy, War
szawą, Jerozolimsika; ilanla Kaczmar- 
kówaft, urzędniczka Zolamtu, Warszawa, 
Wspólna 27; Helena Kamińska, Warsza
wa-Żo li bor z, inspektorka szikoly —  pro
simy o wiadomość. Bui-siewicz, Kraków, 
ul. Lubomirsikich 3. 454
Oppmanowie Zblgirlewowlę poszukują ro
dziny z Warszawy: matki Stanisławy 
Oppmauowej, zam. Czarna Struga; Oizów 
Apolinarów, zam. Pługa 1/3; Olszyńskich 
Włodzimier z ów, zam. FHtrowa 30. Wa- 
domość: Kraków, FTórjańska 38, F-a
Czampta Bojarski. 456
Doleralewa Walerja z -Chodorowa, ebe- 
cniie Kraków-Bronowice Małe, ul. Tetma
jera 143, prosi o wiadómość o synie, 
ostatuio zamieszkałym Tłnmacz*Okm;any. 
Poszukuję brata i bratowej, Janiny i Ta
deusza Kawczyńskich, zamieszkałych w 
Warszawie, przy Al. Niepodległości 157. 
Dr. Kscimierz Kawczyńsk-i, Kraków, ul. 
Dietla 44, m. 18. 900
Weyer* Wacław, Warszawa, Słupecka 
8, m. 9, Weyers Tadeusz, Filtrowa 64, 
Plachtowski Janusz, Wanszawa-Zolibou, 
Gomółki 16, poszukiwani. Ktokolwickby 
wiedział o pobycie, prószony jest o da
mę wiadomości: Kraków, Chocinisko 12. 
Weyers Jan. 1461
Skwarika Józefa, emerytka, Warszawa, 
ul. Krucza 41, Hiblowa Felicja, z mę
żem Kazimierzem i synkiem Andrzejem, 
Warszawa, ul. Poznańska 29, pref. 
Roch-Kowalski, docent Uniwersytetu 
J. P., Warszawa, ul. Hoża 26, poszuki
wani przez C a rl ot tę Bologna-Blegaóska, 
Kraków, ul. Konarskiego 22. 2125
Keilłrklewlcz Ludomir* Warszawa, Opo
czyńska 1, poszukuje żony 'i córki. Ja
kąkolwiek wiadomość proszę łaskawre 
kierować: Kraków, Sławkowska 26, m. 
1, u p. Krzyżewskiej. 2148
Rybarskl Piotr inż. z toną, cótfką Ja
dwigą Rybarską (sędzia), siostrą Stani
sławą Hybarską, zam. Warszawa-Moko
tów, ul." Pyrsku 17, poszukiwani. Pro
szę o wiadomości o nich: Wanda Mro
zowska, Kraków, Starowiślna 70, m. 
8, III. p. 2149
Tetzlawowle Gustaw l Sabina, Warsza
wa, Marszałkowska 137. Jurek w nie
woli, wiadomość: Węgle wie, Kraków- 
Łagiewniki 123. 2150
Krajczyńska Maryla, łat 23 —  Wiesław, 
10 miesięcy, zam. Jelonki, ul. Wiuc. 
Pola 22, wyjechali z obozu w Pruszko
wie, w kierunku Końskńe— Piotrków. 
Wiadomość kierować: Krajczyński Hen
ryk, Kraków, Prądnicka 80. Miejskie 
Zakłady Sanitarne. 2154
Krlzar Marja z synami Leszkiem i Ta- 
dzikiem, Kamionka Sabina, zam. osta
tnio Warszawa-Żolibotz, Mickiewicza 
27, m. 30, Łuczyński Mieczysław z ro
dziną, urzęd. miejsk.i, zam. Warszawa. 
Lcman Bogusław .z rodziną i brat jego 
Mieczysław Leman, urzędnik Z. H. S., 
Wichcrski Andrzej, syn Tadeusza, ciot
ka jego Apolonja Kowalska, urzędnicz
ka Ż. H. S., proszeni są o podań. t  na
tychmiastowej wiadomości' o sobie. 
Uptasza się również wszystkie osoby, 
które mogłyby udzielić informacji doty
czących losu wyżej wymienionych o po
danie ich listownie pod adresem: Dr* 
Tadeusz Baranowski (z Drohobycza)* 
Nowy Targ (Dnnajćc), Sokola 10 (dla 
Antka). * 1226
Pleśniarowlczowle Leon I Wanda za
wiadamiają rodzinę, Jadwigę i Juliana 
Czarnockich, Bolesława i Adama No
wakowskich, że są zdrowi, mieszkają 
pod Krakowem. Wiedomość kierować: 
Krnków, Kasprowicza ,5. F. Niwicka l 
■ Wojciechowski. 17-6
proszę w:adomości o Ludwiku I Ane
cie Solskich, którzy maja być w szpi
talu C-'erwoitego Krzyża i«nd Y/ar s/ową, 
kierować: Kó//m<*!Ẑ  Woiciechowi-ki,
K raków. św. Jana 3. 1727
Ficie! Geiióweia zaginiona z dziećmi 1 
mr.tka. V/o r s/ v/a - M r,!:o 16 v.r, Szus li a 40, 
m. 22. Ktoby wiedział o miejscu po
bytu, proszony jer.t t> wiadomość Kra
ków, Ariańska 17, m. 13, Żyła Stani
sław. 2W51
Poszukuję p. Pcpiefov/ej Aliny l  Janiny 
Warszawa, Czeiniowiecka 2. p. Ko
paczkowej t Skarbińskiej, Stalowa 3, 
p. Komorowskiej Marii, Madalińskicgo
1 p. Peter owej, Marymoncka 71. Wia
domości proszę Krnków, ul. Potockie
go 13 5.' 2163.
PmiiSU Jadv/:ęa, Solec 51 poszukuje 
córki Danuty. Tnrn;a, p. Sęd.z'*/ćw 
K ląd^zcinwa, Wiltowska. 2223
Ktexti|wiEXtv caś wiedział o Joannie 
i IIaS:n;'e S‘edIanowskich, zam. War
szawa, Żoliborz, ul. Felińskiego 2, pro
szony jesl gorąco ę przesiania wiado* 
mości "dla męża na adres: W. Socha, 
Kraków, ul. Piłsudskiego 30, m. I.
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D o n a r s k ą  M a r lę  z rodziną, W a rszaw a, 
O k ó ln ik  i Z d z is ła w ą  K u rc z e w sk ą  z r ę 
dz iną , Warszawa, Ogrodowa poszukuje 
L, Gorzejowska, K rze ló w , p oczta  Są

D y m a f isk a ^ Ja d w ig a .  za m ie szka ła

I ń s k f e T ^  S u i . ^ . ““ V . S S j o V c l
p ro szą  1 ro w ać : G ro d z isk ,  ul. R a ^ ™ g 
sk a  2, p. G órecka. a l ' “
Z i w l i  lam iam  Dr.
mańskie^o Lub lin , Krakow skie  -- 
m ieście 66  P. W a u d ą  Radow ickąy 
do ić  że  PP Mierzejewscy Romuald i 
s ? a n is ia w a  z W arszawy, KRezew ska  31 
Bielany s ą  w Piotrkowie. w.a.om ose

D ą b ró w sk le l Jad w ig i 
K  v stv n ą  D ą b ro w sk ą  la t  37, W ą rs z a w a :£X X I  45, o .  11, P o h u k u je  Ab-
tom n a  G ab rye l, K ra k ó w ,  . ° ir 0 ‘lzka  
m  IV  p. K to k o lw ie k  w ied z ia łb y
0 ’ d an ych  o so b ach , p ro szo ny  jest 
znac pod  w yże j podany  a i ‘e s - 
R a p a cka -G oce l E m il ia  z W a rszaw y^

w o l i  #5° s ie rp n ia ,  sk ą d

dna  esssmB
bp f t k a ° r z e POr Up e S i '  s z p S ? 1 -
chce  ła sk a w ie  Pd ó n l '* e pod  adre sem : 
K azu u .a rz  W itk ie w icz , J u k ó w ,  sm o  
l^ r k k  9 d la  L u d w ik a  Gocla. f-5 
W a rsz a w ia cy  1 K toby  w iedz ia ł o los
1 m ie jscu  pobytu  W a nd y  B u d zy ń sk ie j  . 
W a n d y  Jan ik, ostatnio zamieszkałych 
w W a rszaw ie ,  H oża  37  29,. p ro szo n y  
je st  o p rze sian ie  w iad o m o śc i pod  adre - 
jem : O T -M a n n  Johann  B le ja , Feldpost^ 
nuram er 22 62 4 .
P ro szą  w szy stk ich ,  k tó rzy  mogą udzie- 
™  w ia d o m o śc i o rodzinie D o b ro w o l 
s k ic h  zam. W a rsz a w a  B e d n a t sk a  lb  
n r a i  la śn ic k ie j  S ta n is ła w ie  i M ic h a l i 
S ic  zam W  w a r sz a w ie  C ze rn iaków , 
C h o c h C o w k a  4, o podan ie  ich  pod  
ad re s:  M e  r y k a  A n ie la ,  K ie lce , Bato

j Ł n a  Zo ch a  Irk a ,  Adam  Str. 
d a jc ie  gdzie  p rzebyw acie . Tadek
s t r  ze i r y j a .  L id a  n ie  żyje. Stron - 
cz»'k Z ( .pane, J a szc zu rów ka , „ (ttko -

Zo d io r  T e o lt la  ze syne m  Zd zis ław em , 
zam. ul. M lo c iń s k a  6, B l ° ” l s ' awas , ? ^ .  
ta łz p w sk a  ul. B u ra k o w sk a  8, S tan i 
s ła w  i E u ge n ia  S a d o w scy ,-  P raga , u 
Ś ro d k o w a  3, w s z y sc y  W a rsz a w y . K to  
k o lw ie k b y  w ie d z ia ł m ie jsce  p obytu  wy
je j w ym ie n io nych  o sób , w zg lęd n ie
s ią  z nim: s ia to , p ro s z o n y  } e S o  m o 
ż liw ie  j J kn a j6zyb sze  p ow ia d om i .nie. 
H , n r v i  Ze.ller. S. A. S tu rm m a n n  bet
O. T. r,bt. b au le itu n g  V I.  A b sc lln llg 0 j k

K o io g ó u  V  zńi ,ornych  i  E e u j s k a  p ro s i
0 p ocan ie  sw o ic h  ad re só w  JbzJ  u ° 
h row c  sk i,  W ien  23  B ez irk , F ls c b a ? l

- . . “ U  W i a b f y c e

P o s z u k u ,ą lŁJ y ;  W k rz y p c ^ rń S ą ,  W a r  
S a w a  u l “ » 52/3, Z b ign ie w a  01- 
s  raw sk ie go  a rs z a w c  B u ra k o w sk a  8a  
Ł a s k a w e  wla-.t n o śc l k ie ro w a ć :  K ie lce, 
i . ,  z ica  10 9, H a n n a  na
— a rs ia w la c y ,  s t o  m ie szka ł lub  b yl na  
ul. N o a k o w sk ip g o  10, m °z\ w ‘er j a0^ . i  
w ie k  o Int. L u b iń s k im  Z ygm un c ie , któ 
rv 1 s ie rp n ia  p op o łud n iu  1 jecha ł tara 
, ,  row erze  pod Nr. m ie s z k a n ia  ■ 
M a tk a  M a r ia  L u b iń s k a  b la ga  0
w ia d o m o ść :  K ie lce , P io t rk o w sk a  21 8

N a d le śn ic .w o  u  PP. ’S u c h ? cK lcJ i_ i ®r7 ,

K ie lc ach , ul. P io t rk o w sk a  218, Nad^

M ^ S a  Arkad iu sza! z W a rsz a w y  ni. 
A s la lto w a  6, szu ka  żona  J re n a .  Z *  
gżen ia : K ie lce , u l. P io t rk o w sk a  2 IB
N ad le śn ictw o .
J a n cz yk  R ita , ur. 24. 7. 1929  r. ze 
Lw o w a , zam. o sta tn io  w W a rsz a w ie -  
K o lo , ul. Obozow a 74/54  u p. J an czyk  
M a rj i.  U p ia sz a  s ią  o p odan ie  w ia d o 
m o śc i za  w yna g ro d zen iem  pod ad re s- 
sem : G am b iec  Jerzy, K ra kó w , A le ja
M ic k ie w ic z a  67, tel. 25 CU5 3 , w zg i. po 
19-tej ul. S y ro k o m li 22, m. 2. 3 2 5
W a r s z a w a ! P o szu ku ją  m a tk i z o n i  K tn i-  
to w c j-C ie ń sk ie j,  Zu liń s lc ie go  6 H a lin y  
K a lle n b ru n ,  Ż o libo rz, Su z in a  3, K m itów , 
G ro c iio w sk a  98, K ra k  P rze dm ie śc ie  57, 
W F p ó ln a  18;. S t ra d e c k ich ,  B oe rne row a. 
A m b rożew ic zó w , K o le jo w a  37. P ro s im y
1 w ia d o m o śc i:  Jan in a  I Z d z is ła w  S tra -  
deccy, poczta  C h a rszn ica ,  st. ko l. lu -  
nel, m aj. Kąp ie . „  547
Ir.e i n.zta S t a n is ła w  A lic ja , W ito ld , 
Je: y. W a rsz a w a , W sp u ln a  27, k t o to l -  
w ie k  m a o n ich  w iad o m o ść , pr°.s^  
n  'rze jm ie  za w iad o m ić  ę jo stry : B ob lich  
„ L w o w ia n k a " ,  Z a ko pa n e . 361
J a rm iń tk ie g o  M a r ia n a  z ro d z in ą  z P ra 
g i. ul. K o n o p a c k a  8/7 p o szu ku je  zona.
O ja k ie k o lw ie k  w iad o m o śc i p ro szą : 
J a r™ iń sk a ,  K ra kó w , d ik o la j s k a  3-9, 
K tokO tW ickby  c o ś  w ie d z ia ł o lo s ie  D a 
n u ty  A n n y  1 K a z im ie rza  Sc h ie le , ą- 
m ie sz k a ly ch :  • V fa rsza w a , ul. N oa ko w - 
sk ie g o  16 5 lub  ko g o k o lw ie k  z ro d z in y  
S ch ie lów , p ro szo n y  Jest o '  n a d e s ła n ia  
w ia d o m o śc i na  ad re s: Sc li ie le -M trtyn -  
Ik a ,  Z a k o -a ro .  P a rltóW a -M azow ie cka . 
K u le sze  E lżb ie ty , la t 20. zam. W a rsz a 
w a  ul. Skorup/ki 6, p oszu ku ją . Danuta  Ł u 
kow icę , K r a M w  A d o lf-H it le r -P la tz  17-18. 
O a rsz yń sc y  Jan ka  i K az im ie rz, w a r 
szaw a. Ż o ra w ia  27, p o szu k iw a n i p rzez 
H a n k ę  u Z o fji Je szkow ej, K ra k ó w  ul. 
Sm o le ń sk  ,1 9 ,  m. 1. P ro szę  o j a k ą k o l
w iek  w iad o m o ść . 1 0 9 1 *
S ła w sk i  Je rz y  i C zap la  Jerzy, W a rsz a 
wa, ul. P iu sa  X I.  23, m. 5, p o s z u k i - a  
want p rzez Zo fję  Je szkow ą, K ra kó w , 
Sm o le ń sk  19, m J. P ro szę  o ja k ą 
k o lw ie k  w iad o m o ść . . 1 0 9 0 k
P ro s im y  o w iad o m o śc i o p. M a r i i  H o r- 
n o w sk ie j  za m ;e szk a !c j  W a rszaw a , ul. 
W sp ó ln a  63  a. Oczekujemy jej p rzyb y 
cia . J a s ie ń scy , Kraków, Krupnicza 26.

S p r z e d a j
Buciki damskie. hrrzrr-, zamszowe, 
Nr. 35 i czerwone, skórkowe, Ur. 36, 
pelerynę damską i tfziccitcą. celofano
wą, oraz ubranko cł“ r,pięcc. na 13 —15 
lat, ^okazyjnie spiẑ ć-pm Kraków, cl. 
Długa 14, m. 5. II p- 2200
Smoking i wiatrówkę. M  wys3k.?jo. ze
gar ścienny, kalnrrc r-ię«l::e 4], 42, 
łóżko blaszane z cklrrn. cka/yjn-.e 
sprzedam Kraków Szifil: 17 5. II-' P- 
U brani o męskie, czarne w !-'3ie paski, 
ha wyższego, bryczesy w, pic: os żą
dnym stanie orr.z p'or \z  cr-.rk; 
mowy' granatowy i ful:o dliii, vV.e btą- 
20we źrebce używane ci: r-./1 nip Łpr/e- 
dam Kraków, ul. D-usa 14, i.i. 5. II r>- 
Pianino czarne .n-ow'. nc y • rw»?.o- 
rzędna marka, n p el::ym do
sprzedania. Kraków. Hi rek P-.-d:y>r>V, 
12. front. II. p.. m. 34 lewy dzwonek. 
Maizynę do szyć a ba-dzo spiz«-
dam. Kraków Długa 43. m. 4 .
Pianino w bardzo dob:ym tiame marki 
Seholtze. sprzedam. Kraków, ul. Któl. 
Jadwigi 105. m. 3. do 10 - r c I taro. 
Mitzynę do szycia, fortepian Bóscndor- 
ter, najnowszy model mechrn:ka nie
zwykła, sprzedam. Kraków. Szlak 31'4a. 
Mflirynę icworam.enną do cholewek dru
gą cylindrówke ifr sr*e — sprzed5m 
Kraków ul Szlak 24 m 10 1533
Wózck-Autko.  ̂ luksusowy, na łożyskach 
kulkowych, sprzeda- Kraków, św. Scha- 
JJlana 16, m. 28, ofic., II. p. 2010 
Młtiynę do szycia, damską, szafkową 
».81inanco“ , oraz krytą ,,S:ngcra‘\  ma- 
Jo używaną, spi/edam tanio. Kraków, 
Skałeczna 1, m. 3. 2430

Tanio sp rzedam  u b ra n ie  ch łop ięce, 13—  
15  lat, d ob ry  stan. Su kn ię  g ra na to w ą  
w e łn ianą , 2  czę śc i,  w  b. dob rym  stan ie  
Buc ik i,  4 0 , u żyw ane , futiro d am sk ie , 
im itacja  p op ie lic , m odny fa son . W ia d o 
m ość: K ra kó w , R z e szo w sk a  8, m. 8. 
Futro se a l s k i  nowe., p e rsk ie  i m ę sk ie  
p iękne, m odne fa so ny , o ka zy jn ie  sp rze 
dam. K ra kó w , iw .  K rz y ż a  16/14, parter. 
Fortepian ,,W irth a “ , k rzyżow y, p an ce r
ny. do sp rzed an ia , K ra kó w , B e rka  Jo- 
se lewńcza 9, m. 5. 1889
Wózek d w u ko łow y  do sp rzed an ia . K r a 
ków , K o s y n ie ró w  11, m. 1. 1260
Sprzedam w cze snego, bardzo  dob rego  
T o n d o sa  o ra z  inne obrazy. K ra k ó w -  
Podgórze , ul. D łu g o sz a  6, m. 14, o f i
cyny . 1022
Okazyjnie sp rzedam  fu lro , p e rsk ie  ła p 
ki, n a jno w szy  fa son. W iad o m ość :  K r a 
ków, B ożego  C ia ła  22 , m. 11, II.  p., 
ganek. 24 36
Śniegow ce  w y so k ie ,  Nr. 37, sp rzeda: 
K ra kó w , P rze m ysk a  4, m. 1. 8 6 ?
Piec  p rzeno śny, p o k o jo w y  i p ie cy k  że 
lazny, sp rzed a : K ra k ó w ,  P rze m ysk a  4-1 
Futro p iękne  łap k i p e rsk ie , o raz  futro 
p e rsk ie , modne, wolne, z c a łyc h  sikór —  
sp rzedam . K ra k ó w ,  M ic h a ło w sk ie g o  2 T .  
piękne fu tro  se a lsk in o w e ,  zc skó r m ar- 
kow ych, wolne, futro ^ O c d o t y ’*, b łam, 
ub ran ie  m ę sk ie , k il im  o raz 6weter, do 
sp rzed an ia . K ra kó w , ul. R e to ry k a  5/4. 
Futro p ersk ie , luźne, z a rę k a w e k  sea l- 
sk in o w y , futro m ę sk ie  o spodzie  p iżm a- 
kow ym  i ko łn ie rzu  w ydry , je s io n ka , lis  
sre b rn y  i ko fn ie rz  sk a n k o w y ,  do sp rze 
dan ia. K ra kó w , ul. S z la k  20/6, I I .  p 
Je s io n k ę  c iep łą , p ie rw szo rzę d n y  m ate - 
rja ł, sp rzeda: K ra kó w , P rze m ysk a  4/1. 
Porcelanę  w a rto śc io w ą  sp rzedam . Zgł.: 
G on iec  K ra k .,  K ra kó w . „N r. 1 6 7 7 ‘*.
Futra źrebce  z lisam i, jasne , sea lsk i- 
nowe i k o łn ie rz  l i s  rudy , sp rzedam . K r a 
ków. Koleitek 5. m. 5. 2 1 7 8

Kołdry sp rzedam . K ra kó w , ul. D l f t l s  50, 
m. 9, g ó rn y  dzw onek, od  12— 15.
D yw an  p e rsk i 3 X 2  m i p e le r y t k ę . z  n ie 
b ie sk ie go  lisa  sp rzedam . Kra?,- fC. Zy- 
b lik ie w ic za  5, m. 61. O g lą d a u  ^ *Mizy 
godz. 10— Ll-te J. .1^2
D yw an  p e rsk i p ią kn y  1 . 4 0 X 2 . *  m 
sp rzed am  K ra kó w , P a u liń sk a  2/15* 
P ła s z c i  na  w a ta lin ie  g ra n a to w y  na 
ch łopca  16 -le tn ie go  sp rzedam  K ra kó w , 
P a u liń sk a  2/15. 2 2 0 3
Sza fa  tró jd z ie lna , do eprzedan ia. K r a 
ków, W ie lop o le  13, m. 12. 2 2 1 4
S in ge ra -S im a n co ,  k j y t i  sz a fk o w a , p ię 
kny mebel, tan io  do «p fzedan ia. K r a 
kó w  S ta ro w iś ln a  80, sk lep . . 2 2 1 5
B ib lio te ka  D z ie ł W y b o row yc h  —  k s ią ż  
ki op raw ion e  sp rzedam . K ra kó w , G o 
n ie c  K ra k .,  „N r. 2 2 2 0 “ .
P a lto  zim ow e z ko łn ie rzem  w yd ro w ym  
p iękne  sp rzedam . K ra k ó w ,  ul. K ie le c 
ka  35, m. 2. . 2 2 21
Płaszcz sk ó rz a n y  cza rn y  m ę sk i sp rze 
dam. K ra kó w , S t rad o m  1, m. 8, m ię 
dzy 3— 5. 22 32
Piękne kołdry do  sp rzed an ia  K ra k ó w ,  
O rzeszkow ej 4, m. 9. 2 2 3 3
Kasa pa ncern a o ka zy jn ie  do sp rz e d a 
nia. K ra k ó w ,  S trad om  15, sk le p  że la 
zny. 2 2 3 4
Okazyjnie sp rząd am  2 k o łd ry  na  o w 
czej w e łn ie , 4  P O d P ^ k i do ko łder, 
d a m ską  ko szu lę  ■ n ocną  i kom b inacją. 
O g lądać  od godz. 15— 18-tej. K raków , 
D ę b n ik i Z d u ń sk a  18, I I  p., m. 4.
Futro męsifce, duże, w ie rz ch  reny, sp ó d  
ko ty  a m erykań sk ie , ko łn ie rz  ciem ne 
szo p y ,  sp rzedam . K ra k ó w ,  Jab ło n o w 
sk ic h  9. m. 5, od  l-8ze j d o  3-ciej.
Fu tro  se a lsk in o w e  z  kap uzą  śre d n i w y 
m iar sp rzed am  —  K ra kó w , D ie t la  45, 
m. 1, I  p. 2 2 45
Se a lsk ln e w o  4utro  z cza pką  1 za rę 
ka w k ie m  sprzedam . K ra kó w , S t a ro 
w iś ln a  97 , m. 12, godz. 13— 17. 22 51
T chó rze  r o sy j sk ie  (e lk i)  spód, p ie rw 
szo rzęd ne  sp rzedam . K ra kó w , S ta ro 
w iś ln a  97, m. 12, godz. 13— 17.
Fu tro  persk ie  o ka zy jn ie  sp rzedam . K ro 
ków , ul. L e n a rto w ic za  5, m. 6. 2 2 5 3
Pate fo n  e le k tryczny , sza fko w y, błam  
p iżm ak i b rzu szk i,  o ka zy jn ie  sp rzedam . 
K ra k ó w ,  S t rad o m  25 , m. 9. 2 2 5 4
Patefon w a liz k o w y  e le k tryczn y ,  ze w zm a
cn iacze m  i odap tc ren L  w  jednej ca
ło śc i,  z plytamd, do sp rzed an ia . W ia d o 
m o ść : od  1— 4-łeJ, R ra kó w , G a rb a rska  
12, m. 8, b ram a  w jazdow a. 2 3 2 9  
Motor pa te fo n ow y  P a illa rd ,  p ły ty  ta 
neczne  1 m u zyka  pow ażna  (sym fo n ic zn a ) 
ig ły  o ka zy jn ie  sp rzed a  E le k tro te c h n ika ,  
K ra kó w , p i. D o m in ik a ń s k i  2. 9 4 4 0
Pie rśc ionek  z  b ry l., ze ga ie k  m ęsk i,  
d am sk i 1 w agę  J u b ile rską  ’ sp rzedam . 
K ra kó w -P o d g ó rze ,  Z a m o jsk ie g o  60, m. 5 

Plpnlno pe łno -oance rne  k rz yżow e  z a g ra 
n ic zn e  znanej m a rk i o ka zy jn ie  tan io  
sp rzed am  K ra k ó w ,  św. F i l ip a  3, m. 5. 
D a m sk ie  trze w ik i 37, 38, m ę sk ie  śn ie 
go w ce  41 ; 42, HU oke l m ę sk i w e lu row y, 
koc, a lp ak a  na 6 osób, k s ią żk i,  d ruk i 
szko lne , h an d lo w e  sp rzeda; K ra kó w , 
F e l ic ja n e k  5 7. 0 5 5 4
G ro d zka  5 9  K o m is  tan io  sp rzed a  fu tro  
łapkow e, p ła sz c z  gaba rd yn ow y, p łyty, 
lis  sreb rny, ko stju m , błam  p iżm akow y, 
ubran ia . K o m is,  G ro d zka  59. 9 9 2 8
T e rc b ka  portre low a, czarne, bardzo  ła 
dna. do sp rzedan ia . K ra kó w , G rodzka  
10, m. 2. a J 147
Pum py pop ielate, do sp rzed an ia . K r a 
ków , G ro d zka  10, m. 2. 1 1 48

Modli tewnik  a n a to łsk i o  g ra na to w ym  
tle, d yw a n ik  p e rsk i,  ob ra z  L ip iń sk ie g o ,  
p ię kn e  k ry sz ta ły  sp rzed a  K o n ce sjo n o w a 
ny C h rz e ś c ija ń sk i  S k le p  K o m iso w y , K r a 
ków , św . T o m a sza  26. 2 4 7
P ię k n y  d yw an  żyw ieck i,  w sp a n ia ły  g a 
tun ek  o bardzo  o ry g in a ln ym  w zorze, 
b a rd zo  d e k o ra ty w n y  do b ogatego  m ie
sz k a n ia  o ka zy jn ie  sp rzed a  K o n ce sjo n o 
w a n y  C h rz e ś c ija ń sk i  S k le p  K o m iso w y , 
K ra k ó w ,  św . T o m a sza  26. 24 9
P a lto  m ęsk ie , ku rtka , buty  z  c h o le w a 
mi, ubran ie, fu tro  d am sk ie , l i s a  sre b r
nego, p e le ryn k ę  so b o lo w ą , f ira n k i,  p ię k - ' 
ną  b ie lizn ę  s to ło w ą  sp rzeda  K o n ce sjo 
n o w a n y  C h rz e śc ija ń sk i S k le p  K o m iso w y  
K ra k ó w ,  św . T o m asza  26.- . 2 5 0
K u rtka  pod b ita  fu le rk ie m  „ k o ly “ , k o ł 
n ie rz  k a ra k u ł,  w ie rzch  c za rn y  sp rzedam  
K ro k ó w , p rze m ysk a  4 ,-ra .  1. 6 3 6
U m yw a ln ie  zb iorow e, b a se n y  ze sz tu 
cznego  ka m ien ia , k o lo ru  cze rw onego  
gran/tu. o siem  ku rkó w  z p rzyn a le żn o ś -  
r iam i. gotowe/ do m ontażu, dostarcza  
W a lte r  M a re sc h  V D I (10 ) W t te rb e rg -  
Luth erstad t. Pau l G erhard t —  S tr. 2 
K ilim y, k ry sz ta ły ,  antyk i, dyw any, o b ra 
zy. fprzedaje Sa lo n  „ A n t y k i " ,  K ra kó w , 
S ^ a d o m s k a  18 7 7 8 k
D H. C en tra la  Świat ła poleca: m a te rja ły  
elektrotechniczne, ża ró w k i,  g rze jn ik i,  
lprir.n. o raz  a rm a tu ry  o św ie tlen io w e  w 
w c ’.U' m w\burze! K ra k ó w  D ietla  35.
>■ 11-f o;i 3 6 0 -5 0  81 17

W e lony, su k n ie  w y p ra w y  ślubne, oraz 
ne dodatk i. K ra kó w , S ta ro w iś ln a  37. 

S in y e ra  k r y la  m aszyna  do sz y c ia  w d o 
brem  stan ie , d rugą  ku śn ie rską ,  sp rze 
dam  zaraz. K ra kó w . P ła szó w  ul. G ro 
m a dzka  36, m. 2. 8301
W zm acn ia c z  patefonow y. w sp a n ia ły  g los. 
w y tw orn ą  sk rz y n k a ,  sp rzed am  o ka zy j-  
n e: . .1 0 ".  K ra kó w . W ie lop o le  32,
W o rk i,  s ie n n ik i,  ■ to rb y  nap ie row e, sz p a 
ga ty  1 śc ie rk i  do  p o d ló *  p o le ca  A. 
f)s.vw ::k i. K rn / ów , n :t:?a  63. teł. 169-40 . 
F c rtep ln n  k 'ó l k i .  B lu tne r. w nnj!ep ; 
m m  s fa ire .  t3 n ;o sp rzedam  K r a t y  w.

20. Kw  a tk ow sk ;.  8 7 4 0
Do sz y c ia  rę k a w ic ze k  m rsz y n ę  o raz  ro 
wer sp rzedam . K ra kó w , K ro w o d e rsk a  
30. tr 10. 8 7 6 5
t ó f c c z k o  dziec ięce . 2 s t o lik i.  2  fote le  
so rze d am  tan io. K ra kó w , S ie m ira d zk ie 
go 7, m. 2. . 8 8 7 0

Singera k ry ta  m a s z y n a 'do szyc ia ,  p ię k 
na, sp rzedam  zaraz. K u p n o  1 Sp rze daż  
u żyw an ych  rzeczy, M a rc in  B ie l, K ra kó w , 
S ta ro w iś ln a  52. 8 3 6 2
Okazyjnlo sp rzedam  futro damskie,  m o
dne, p e rsk ie  łapki, sta n  p ie rw szo rzędny. 
W iad o m ość: K ra kó w , Bożego  C ia ła  22, 
m. I ł .  8 8 59
Sprzedajomy  tan io  używ ane  ubran ia , 
p ła szcze, b ie liznę  p o śc ie lo w ą , koce, f i
ran k i,  k ilim y ,  o raz  inne ładne  rzeczy. 
K ra kó w , św. K rz y ż a  7. Sk lep . 91 72  
W ó ze k  g łęboki, autko  1 w ózek  sp o rto 
wy, Kon -Kon, do sp rzed an ia . F irm a  
Pactw a, K ra kó w , G rodzka  2. ( 94 77
Fortepiany , p ia n in a  —  sp rzed aż , kupno, 
zam iana. —  S k Jad Fo rtep ia n ów  He leny 
Sm o la rsk ie j,  K ra kó w . S ła w k o w sk a  4 . 
Maszynę k ra w iecką ,  S in g e ra  i dam ską, 
sp rzedam . K ra kó w , M ie c h o w sk a  4, m. 
5. boczna  C za rno w ie jsk ie j. 1407
Sypialnia bardzo  ładna, w yko n a n ie  
p ie rw szo rzę dn e, kom ple tna, c iem na, z 
b ie fiźn ia rką , do sp rzed an ia . K ra kó w , 
Podgórze , S ta ro m o sto w a  6. 509
W ózek  głębok i, au tko  K o n -K o n  1 sp o r 
towy, do sp rzedan ia . F irm a  Pactw a, 
K ra kó w , G ro d zka  2. 5 3 7
P ła szc z  m ę sk i z im ow y, m a te ria ł p ie r 
w szo rzędny , na  w y so k ą  fig u rę  sp rze 
dam  tan io. Z g ło sze n ia :  K raków . M io d o 
w a  51, m.A 1. 55 8
Kapce , o ry g in a ln e  za ko p ia ń sk ie ,  cp rze - 
,dam. K ra kó w -P o d g ó rz e ,  D ą b ro w sk ie g o  
4. m. 4. p ie rw szy  p rz y s ta n e k  za m ostem . 
Maszynę S in ge ra ,  k ry tą ,  d am ską , lub 
m ęską , m a ło  używ aną, sp rzedam  tan io  
zaraz*. K ra kó w , K ra k o w sk a  39, m. 73, 
I, p., o ficyny. 877
Sypialnię,  sza fę  kom b inow aną , tapczan, 
stó ł, 4  k rze s ła , sp rzedam . K ra kó w , ul. 
Stradom  13, m. 9. 9 4 8
„ T h o r e n s "  patefon  e łektr. w a lizk o w y  
o dob rym  1 p ię kn ym  g ło s ie  tan io  sp rze
dam. K ra kó w , K o rd e c k ie g o  10, m. 25. 
Kilim ładny, pó łbu ty  m ę sk ie  b rązow e  
4 3 — 44, ubran ie  w iz y t o w i  do sp rze d a 
nia. K ra kó w , W ie lop o le  10, m. 16 I I  o- 
f ic yn y, I  p ię tro. 1005
„ S y p i a l n ię "  now ocze sn ą , fo rn ir  „ P ir a 
m id a '‘-rango, w yko na n ie  so lid u e , o raz 
2 tapczany, o rzech  ka u ka zk i,  sp rzedam . 
Kra.ków-Podgórz-e, B ro d z iń sk ie g o  1, m. 1. 
Dywan żyw ipeki, p ię kn y  wzór, sp rzeda: 
K ra kó w , Zyb likHew icza  18. m. 1. 1105
Maszynę S inge ra , do szyc ia , tan io  sp rze 
dam. K ra kó w , K ie le ck a  30, d zw on ek  
d ozorc y, p rze czn ica  M o g ilsk ie j.  1140  
Kołdry p uch ow e  do sp rzed an ia . K r a 
ków , B on a rk a  6, m. 4. 1353
Płaszcz c za rn y  z  b ia łą  chryzantem ą, 
b u c ik i d am sk ie , sp rzedam . K ra kó w , 
W a w rzyńca  40. 1388
Maszynę k ra w ie c k ą  „ S in g e r a "  I d am 
sk ą  sp rzedam : K ra kó w , Sp ok o jn a  18, 
m. 7. boczna  C za rno w ie jsk ie j. 308  
Maszynę do szyc ia , R o o lg a sse r ,  sp rze 
dam. K ra kó w , Zw ie rz yn ie ck a  14, m. 1. 
Motory  D ie s la  u żyw ane  10 K M  do 30 
K M  sp rzedaje  o ka zy jn ie  f irm a  06 ka r 
K un ke l, K ra kó w -D ę b n ik i,  Z a g rod y  8. 
Elektryczny  pate fon  „ G a r r a r d " ,  zm ie
n ia c z  m a łych  1 d użych  p ły t  w p ięknej 
lu k su so w e j sz a f ie  o rzech  k a u ka sk i,  ze 
w zm acn ia czem  2 5  V at  P h ilip s, tan.o 
sp rzedam . K ra kó w , S ta n is ła w a  4, m. 7. 
Ubrania cza rne  (m oże być  ś lubne), m o 
d n ie  u szyte, tan io  sp rzedam . K ra kó w , 
św. S ta n is ła w a  4. m. 7. 1882
Fu tro  p e rsk ie , d am sk ie , w b. dobrym  
6tanie, o ka zy jn ie  sp rzedam . K ra kó w , 
Z w ie rz yn ie ck a  17, o f ic yn y ,  Oram us. 
W ó ze k  g łęboki, krem ow y, sta n  dobry, 
„ K o n iko n ",  sp rzedam . Z g ło szen ia  m ię 
d zy  godz. 12— 16, K ra kó w , Sze w ska  
14, m. 4. II. p. 1616
P tra k lo  futro, p ię ta * ,  sp rzedam . P ie rw 
szo rzęd n a  o k a z ja l W iad o m ość : K ro ków , 
W ie lop o le  10. Sk le p  ow ocow y. 1668 
L is a  sreb rnego, b. ład nego , sp rzedam  
tan io. K ra k ó w ,  K ro w o d e rsk a  38, m. 3. 
U b rąn ie  m ęskie, stan  p ie rw szo rzę dn y, 
sp rzedam  tanio. K ra kó w , D łu ga  3 2 '8 .  
M a sz y n a  S inge r, k ry ta , ' m a ło  używ ana, 
za raz  do sp rzed an ia . K ra k ó w ,  R. M e i- 
se lsa  u ,  m. 2, II.  p. 1687
Hulajhega lu k su so w a , ca ła  c h ro m ow a 
na. c zę śc i n>a ło ż y sk a c h  ku lko w ych , n a 
daje s ię  na prezent, do s p a d a n i a .  
K ra kó w , G rodzka  9. „ C c n t ro k o m is ".  
F u tro  z łap ek  p e rsk ich  m odny fason, 
spód  piżm  a ko w y  1 tchórze, o k a z y jn e  
sp rzedam . K ra kó w , św. K rzyża  16, m. 
14, parter. 1691
Fn tro  m ęskie, m a rengo, spód  nutrje ty, 
sp rzedam . K ra kó w , D ie t la  83, ffl. 7. 
Maszynę do sz yc ia ,  p ie rśc ie n io w ą , w  b. 
d ob rym  staziie, sp rzedam . K ra kó w , ul.
B I ich 6, m. 13. 1850
Sprzatfam p ię kn e  kapce  z a k o p ia ń sk ie  
35, 37, 38  —  K ra kó w , S e b a st ia n a  .43, 
m. 12 (boczna  M io d o w e j).  1 9 0 4
K u rtka  d a m ska  t rzyćw ie rc lo w a  na ba-
ran ach  w p ie rw szo rzę dn ym , stan ie  tan io  
do  sp rzed an ia  K ra kó w , W ie lop o le  10,
m. 16, II.  o fie., I. p. 1940
J e s io n k a  m ę ska , c iem no  pop ie lata, k u r t 
ka  m ę ska  na kan gu rach , sp rzeda: K ra 
ków , Z am en ho fa  7, m. la .  1 9 56
Fu tro  se lsk in o w e  używ ane, p ła szcz  d am 
sk i.  p o d b ity  futrem , dw a ob ra zy  G rotta  
i M a c h a lsk ie g o  sp rzedam . K ra kó w , Ja
na 18. I I  p. rront m, 3. 1971
S in ge ra  m aszynę  d am ską , sa m ą  głów^ 
kę. o ka zy jn ie  sp rzedam . K ra kó w . Z w ie 
rzy n ie c ka  1 4  (C uk ie rn ia ).
M a szy n ę  „ S in g e r a "  J o  s z y c ia  dam ską , 
p ię kn ą , now ocze sną , o ra z  m a szynę  do 
p isa n ia  w bardzo  dob rym  stan ie  tan io  
sp rzedam , byle  za raz. K ra kó w , P a rk o w a  
2, m. 4. 2 1 1 2
Sp rze dam  tan io  futro  d am sk ie , B re it-  
sehw anze, na w y so k ą  osobę, w bardzo 
dob rym  s ia n ie . W iad o m ość : K ra k ó w ,  ul. 
G rz tg ó rz e c k a  19, m. 6, od  godz. 12— 16. 
M o to r  b en zynow y 6— 7 HP, sta n  dobry. 
P la tfo rm a  na  s iln y c h  o s ia c h  bę2 re s o 
rów . K ra kó w , J. D ie t la  03, m. 13, ofic. 
I I I  j>, 2 1 4 1
H a rm o n ia  w ło sk a .  80  b asów , z re g i
strem , lub  32  b asy , trzech  chó row a, z 
reg istrem , o ka zy jn ie  do sp rzed an ia . Krtf- 
ków , Botan iczna  6, m. 14.
Palto , cza rn y  ve!our, najle p szy  gatunek, 
o ka zy jn ie  sp rzedam . K ra kó w , K rz yw a  
5 m. 9, od 18 — 20 7 5 7 0
K ołd ra, jedw ab i c zv *ta  wełna, do sp rze 
dan ia . K raków , ul W a rsz a w sk a  16. m. 2. 
od godz. 1— 5 popoł. 7 5 8 3
O brazy ~  sp rzed a *, kupno, fa chow a  bez
p ła tna  ocena  K ra kó w , ul. Ł o b zo w sk a  6, 
S a lo n  o b ra zów  8 4 4 8
Dog  U lm sk i,  p la m is ty ,  typow o  ra so w y , 
rodow od ow y, tre sow an y . 3 -le tn i; pq i- 

c ze r m a lta ń sk i,  7 -m ies., o b ra zow o  p ię k 
ny —  o ka zy jn ie  sp rzeda: K ra kó w , \V o ’a 
D u ch a cka , P ił s u d sk ie g o  91. !n form. 
T rau gu tta  20, m. 1 . 88 84
M aszy n ę  gab inetow a  do  s z y c ;a. S in ge ra  
„ S im a n c o " ,  w p ie rw szo rzę d n ym  stan ie , 
z n rzvb o ra m i do haftu, sp rzedam . K ra 
ków , B rzozow a  20  m. 7, I I I  p. 9 1 28  
M a s z y n y  do o is s n ? ? .  l ;czen!a. sp rzed aż - 
kupno . E u g e n iu sz  D rc sch e r,  K ra kó w , ul. 
S ła w k o w sk a  5. 9 7 3 0
P le n ln o  „ B e r l iń s k ie " ,  k rzyżow e , b. o- 
k a zy in ie  sp rzed a  K ra k ó w .  S ta ro w iś ln a  
12, nvesz. 22 . o fic yn a  lewa. 9952 
Fortapftfn, p e ło op a nce rn y , „ W ir t h " ,  w 
dob rym  staitfe. o ra z  m aszynę  do szyc ia , 
gab inetow a  ,.S ;n g e r ‘\  sp rzedam . K r a 
ków . ul. Za rzecze  23. m. 4. B ro n o w :ce 
M ałe . 9123-
W llc iu r  o ó f ló ra roc zf lf .  do sp rzedan ia . 
K ra kó w . Rzeszow ska . 6, m. 6. C ze rrra -  
i-.iv,-a. 9 1 2 4
Fu tro  pe rsk ie , k ó f i r f r z  sfcanfci, ś lic zne , 
d 'u s ‘0 , s ta n  p ie rw szo rzę dn y, na w y so 
ką. tęższą  .ra n ią :  0 ’a szc z  f ra z o w y ,  z i
m ow y, k o łn ie rz  n u tr ie ,  w  (dobrvrn  sta 
n ic , o k z z y l r i e . do jnrzedae łia . Z g ło sz e 
nia': g o d ^ ~ 2 — 5, K ro k ów , f iic m :rad zk ie - 
go 3, m. U .  H a n d la rze  w yk luc ze n i.

P ia n in o  St in g la , p e łn o  pancerne , k r z y 
żowe, zagran iczne , sy gn e t d am sk i,  tan io  
sp rzedam . K ra kó w , F lo r ia ń s k a  34, sk le p  
(p ra ln ia ). 9406
Łóżeczko  d z ied ęce . now oczesne , m irto
we, do sp rzed an ia . K ra kó w , tri. P ia sk i 
55, m. 2. 91 32
Fu t ro  -"męskie, luźne, m arengo. Futro  
dam sk ie , k a ra k u ło w e . Obrazy. K il im . 
U b ran ie  poptedate. Za rzutkę, sprzedam .

; K ra kó w , M io d o w a  34, m. 5. 9166
! Do „ L e l c l "  lam py „ Y a c u b lH z "  d la  
i zdjęć re p o rte rsk ic h  i o ko lic zn o śc io w ych ,
! rp rzodam . K ra kó w , P a u liń sk a  18, m. 2,
■ do godz. 4-tej. 91 68
i Sprzedam , lub  zam ien ię  futro, k a ra k u 

łowe, m o d n y  fa son, śre d n ia  w ie lko ść, 
na p a lto  zim ow e na f u t r a  z m aterja łu. 
Dop łata. K ra kó w , Ż u ła w sk ie g o  12, m. 4. 
R ow e r męsfcd, syp ia ln ia ,  p^ikój p an ie ń 
sk i  {n ie b ie sk i),  do sp rzedan ia . K ra kó w , 
św . G ertrud y  8, m. 6. 9 2 5 0
Sp rzedam ; p ie ce  żelazne, łóżka  b la sz a 
ne, W a tk i do ho<wu k ró lik ó w ,  ru ry  k a 
m ienne i betonow e. K ra kó w , ul. P ia 
sto w ska  9. 9268
S zatkow nic s  na  ko rb ę , do sp rzed an ia . 
W iad o m ość :  K ra k ó w ,  ul. Zd row a  7/7. 
Ta śm ę  sta lo w ą  In ż yn ie rską , 20 mtf., 
sp rzedam . K ra kó w , S ie m irad zk ie go  21/3. 
Wiolo ncze lo ,  najw yższe j Św ia tow e j W ą 
sy , w y ko n a n a  w  W ie d n iu  w  1768  roku  
p rzez Jos, FeTd. L e id o lffa ,  do sp rze d a 
nia . Zgto sz .: G on iec  K rak., K ra kó w , 
„N r. 9 3 5 6 " ,

Sp rzedam  tró jko łow y  ro w e re k  dziec ięcy. 
K ra kó w , W ie lop o le  12, m. 5, od  5— 8. 
Kurtka czarna, męsk a , na  P isk ie go ,  w 
dobrym  staode, k a p e lu sz  b rązow y, m ę 
sk i  i s z a l cza rny, k o ro n k o w y , jedw abny, 
za raz  do  sp rzed an ia . W iad o m ość :  K r a 
ków , G ę s ia  42, m. 1. 9381
Wylęgarka  jaj, a p a ra t  patentow y, w 
kom p lecie , do  sp rzed an ia . G a lan te r ia  
sk ó rzan a .  K ra kó w , G ro d zka  43. 9401
Urządzen ie  sk le p ow e  (bez lady), w y ko 
nan ie  b. solidne., tan io  do eprzedam a. 
K ra k ó w ,  Si-en riadzik iego  11, m. 7. 
Sp rzedam  k ilim , b iu rko  dębowe, u b ra 
n ie  m ęsk ie , pop ie late. K ra k ó w ,  D łu ga  
55 . ra. 2. 9 4 1 7
Fu tro  se a lsk in o w e ,  w  dob rym  sta n ie , 
zam ien ię  n a  sre b rn e go  lisa , z e w en tua l
ną dopłatą, lub  sp rzedam . Z g ło sz .: G o 
niec K ra k .,  K ra kó w , „ N r .  9 4 4 6 " .  
Sp rzedam  p ipę do p iw a. K ra kó w , D ietla  
55, m. 6. 9451
Sprzedam tan io  p lu sz o w y  ka rm azyn ow y  
d yw an  42  im*. K ra k ó w ,  Z ie lon a  14, m. 2. 
Spód  pod  futro m ęsk ie . M a sz y n a  S in g e 
ra, dam ska , do ©przedania. K ra kó w , ul. 
Chłop-iefciego 3. O za isto w a , w iad o m o ść  
ca ły  dzień. 9 4 60
W ózek  głę bok i,  K oo -ko n , na ło ż y sk a ch  
ku lko w yc h ,  w dob rym  statfie, do sp rze 
dan ia . K ra kó w . L u b e lsk a  9, m. 2. 
Fortepian dobry, tan io  sp rzedam . K ra 
ków , Fatata  l l b ,  m. 34, godz. 8— 10. 
Sp rzedam  m aszynę  s to la r sk ą  g ru b o śc io 
wą uheb la rkę. K ra kó w , S ta sz ica  3, m. 6. 
S z a fa  ko m b in o w ana , b iu rko  z ptytą, 
orzech , pla-szcz damsfoi. do sp rzedan ia . 
Chn łupow a, K ra kó w , K o rd e c k ie g o  5/7. 
Aparat fo to g ra f ic zn y  E ra  Bose, sp rz e 
dam. Z g lo sz .: G on iec K ra k ., K ra kó w , 
„N r. 9 2 9 2 " .
Sp rze dam : e le gan ck ie  fu tro  (ta sm any), 
na w y so k ie g o ,  bundę  p o d ró żn ic zą  i k u rt 
kę V fu trzaną. K ra kó w , św  .Ła za rza  9, 
m. 5, Y2— 17-tej. 9501
U b ran ie  czarne, k ró l sm o k in go w y, do 
sp rzed an ia . W iad o m ość :  K ra kó w , ul. Sw. 
Ł a z a rz a  12/3, p a rte r na  lewo, od godz. 
14— 17 -tej. 9 6 2 5
Buty o f ic e rsk ie  nr. 42, u żyw ane, sp rze 
dam. K ra kó w , K a z im ie rza  W. 136  m. 1. 
P ła szc z  z im o w y m arengo  do sp rze d a 
n ia . W iad o m ość : K ra kó w , P a rk o w a  15, 
m. 48, p rzeczn ica  i  R y n k u  P o d g ó r sk ie 
go. 9641
Ł óżeczko  dzlec inue  sp rzedam . K ra kó w , 
K az im ie rza  W ie lk ie go  98, m. 4. 9 6 4 4
D w a  k ilim y, su k n ia  w e łn ian a  n a  sz c z u 
płą, za raz  do sp rzedan ia . K ra kó w , św. 
Te re sy  6/13. 9651
Fu tro  cza rne  źrebce, l i s a  żó łtego  —  
sp rzedam . K ra k ó w ,  św . K a ta rz y n y  4, 
m. 6. 9 6 5 2
Sprzedam m a szynę  do p isa n ia  w a liz k o 
wą „ U r a n ia " .  Z g ło sz e n ia :  K ra k ó w ,  P rą 
d n icka  66/4. 9 0 6 3
Sprzedam futro  m ęsk ie  jasne , spód  
p ink ierze. Z g ło sze n ia :  K ra kó w , P rą d n i
c ka  66/4. 9 6 6 4

Su kn ie  wełn., a k sa m itn e  d am sk ie , k o ł
dra d z iec ię ca , pJaszcze dziec ięce , sm o 
k ing , p ie cyk  o k rą g ły  sp rzedam . K ra kó w , 
św. K a ta rz yn y  l ,  m. 8, k ra w cow a . 
D y w a n  p lu szow y, bardzo  d ob ry  stan, 
3 X 4 .  o ka zy jn ie  sp rzedam . K ra kó w , P o 
se lsk a  20, m. 9. 9 6 7 3
Fu tro  duże, tchórze, k o łn ie rz  w ydra, 
K ra kó w , K ró lo w e j J ad w ig i 12 0a  m. 2. 
Gdy sz u k a sz  ja k ie jk o lw ie k  rzeczy do 
ku p ie n ia , w y sta rc zy  m ię  za w iad o m ić  
ka rtk ą  p ocztow ą : Jan in a  Dud le jow a,
B ie ńczyce  ko lo  K ra k o w a  Nr. 137. 
B ry czkę  i k o n ia  sp rzedam . K ra kó w , 
B ro n u w ice  M ałe , ul. G órna  11 . 9 8 0 4
Kilim ładny, w dob rym  stan ie , pó łbu ty  
m ęsk ie  b rązow e  4 3 — 44 do sp rzed an ia . 
K ra kó w , W ie lopore  10, m. 18, I I  ofic., 
I.  p. 9 8 4 7
Sp rze dam  fu tro  d am sk ie  sportow e, 
w ie rzch  le sz c z k o w sk i z ie lo ny ,  spód  li-  
brety, k o łn ie rz  l isy .  W ia d o m o ść :  K r a 
ków , S ta ro w iś ln a  18, m. 8. 9 8 66
O w czark i rasow e , 6 sz tuk, 6 -m ies lę czne  
do sp rzed an ia . Beh rend t Leopo ld , K r a 
ków , K ra k o w s k a  29, tel. 184-16 .

Obrus ln ian y  5 . 2 0 X 2 0 5 ,  sp rzedam . —  
K ra kó w , So b ie sk ie go  5, m. 10. 9 8 83
Okazyjnie do sp rzed an ia  u rządzen ie  do 
kuchn i, łó ż k o  ja sne  dębowe, su sza k  na 
p ie lu sz k i,  sw ete r m ę sk i z  golfem , k o ł
n ie rz  d a m sk i św is ta k i,  c zó łe n ka  d am 
sk ie  nr. 3 5  i jeszcze  w ie le  inn ych  d ro 
b ia zgów . W iad o m ość : K fak ó w , ul. M i
tury  lO a, m. 2. 9 8 8 5
Pate fon e le k tryczn y  T e le fuhken, ig ła  
sz a f irow a , tan io  do sp rzedan ia . K ra kó w , 
O rzeszkow ej 5/15. 9 8 86
Kapce za k o p ia ń sk ie  o ry g in a ln e  sp rze 
dam. „ P o śp ie c h " ,  K ra k ó w ,  J. P iłs u d 
sk ie g o  20, sk lep , od 9— 12 i 3 — 7. 
Z e g a ie k  d a m sk i c h ro m ow y  „ T i s s o t "  z 
b ran so le tką ,  do sp rzed an ia . K ra kó w - 
Podgórze , K a lw a ry js k a  4, I I  p. m. 2. 
Repasacy jną  m a szynk ę  typu „ V i t o s “ 
sp rzedam  o ka zy jn ie . K ra kó w , B o tan icz 
na 6/15. 99 04
„ O m e g a "  ze ga re k  m ęski, , m odny na 
rękę. do sp rzed an ia . K ra kó w , S t rze le 
c k a  13, in. 6. 9 9 0 7
,Wfększe partje  n ja szynek  do se g re g a 
torów , d łu g ich  i k ró tk ich  sz yn  do s k o 
ro szy tó w  i innych  ró żn ych  okuć, po~ 
trze tm ych  do reg ls tra tu r ,  za raz  tan io  
do nab yc ia . B liż sze  w iad .: K ra kó w , .F lo 
r ia ń s k a  55, I.  p ię tro. 99 60
Wanienka n iem ow lęca  .em a liow an a  lu 
k su so w a  o raz ba lja  m eta low a śre d n ic y  
80  cm, * c  spustem , ob ie  stan  p ie rw szo 
rzędny do sp rzedan ia . K ra kó w , R e fo r 
m acka  7, II.  p. m. 5, od g. 1— 3. 
Kanapa- łóżko  ze sc h ow k iem  na p ośc ie l. 
O g lądać: K ra kó w , ul. K ru p n icza  28, p a r 
ter na  lewo, od g. 10— 12. 100
Maszyna S in ge ra  -okazyjnie  do sp rz e 
dan ia . K ra kó w , O sied le  O fice rsk ie , M o 
n iu sz k i 2, m . . 2. 118
Kapce o ry g in a ln e  z a k o p ia ń sk ie  '  sp rz e 
dam. K ra kó w -P o d g ó rze ,  L im a n o w sk ie g o  
41, m. 1. 120
Sp rzedan i kapce  o ry g in a ln e  z a ko p ia ń 
sk ie , so l id n ie  w ykonan e. K ra kó w -P o d - 
ge rze , L im a n o w sk ie g o  41, m. 1. 122
W ć z s k  g łę bok i,  k re m o w y. „ K o n k o n " ,  w ; 
dob rym  sra n ie  o raz  pa lto  sp rzedam . 
K ra kó w -L u d w in ó w , Z a to r sk a  7. 128
Sp rzedam : k ilim y, c za rn y  za rękaw ek, 
u b ra n  e m ę fk ie , fcuty m ę sk ie  nr. 42, 
b ia łą, tró jd z ie lną  szafę  z lu strem . —  
K ra k ó w ,  S ta ro w iś ln a  33 , ® . 6  139

Syp ia ln ię , ku chn ię , b ia ła  łó ż ko  d z ie c ię 
ce m eta low e, k ilim y ,  obra zy  o raz inne 
rzeczy i n ac zyn ia  z pow odu  lik w id a c j i 
m ie sz k a n ia  sp rzedaję . K ra kó w , K o c h a 
n o w sk ie go  3, m. 3. {N ajlep ie j o g ląd ać  
m iędzy g. 11— 13). 137
Sp rzedam : Patefou  w a lizk o w y, p ła szc z  
zim ow y, męski,, czarny, m a ryna rkę  c za r
ną, dla w y so k ie g o ,  p ó lb uc ik i m ęsk ie  
42 , d am sk ie  36 i 37 , 2  piierzyny, 2  p o 
duszk i. Z g ło szen ia :  K ra kó w , K o m o ro w 
sk ie go  5, j a . 7 , od 11— 15. 183
Ł ó ż k o  z m ateracem  sp rę żyn o w ym , 150
szer., 2 nocnym  sto lik ie m , c iem ny 
orzech, eprzedam . K ra kó w , F e lic ja n e k  
4, m. 5. 184
P la cyk i że lazne  na w ęgiel, kom pl. z ru 
ram i, sp rzedam . K ra kó w , O rzeszkow ej
4, m. 5. 195
Pa lto  zim ow e, czarne , na Średn iego , w 
bardzo  dob rym  stan ie  do sp rzedan ia . 
K ra k ó w ,  ul. D ie t la  101, m. 11. 2 0 4
Fu tro  czarne, m ęskie , na średn iego , 
spód  jonaty, k o łn ie rz  baranek  pe rsk i,  
do sp rzedan ia . K ra kó w , F r ied le ina  12/1. 
C zó łenko  b rązow e, Nr. 34, do sp rze d a 
nia. K ra kó w , Ś lą s k a  3, m. 3. 35 3
F u tro  źrebce  cza rne , fu tro  ka raku ło w e , 
sp rzedam . W ia d o m o ść :  K ra kó w , uł. D ie 
tla 34. m. 6, I.  p., w  godz. popołudu. 

Sprzedam k s ią ż k ę  k u c h a r sk ą  M a rj i D is s -  
low ej, b. dobry stan. o raz  20  d k g  w e łny 
bia łej, p rutej. K ra kó w , S z la k  19, m. 

i 4, godz. 15— 17. 360
A p a ra t  do p ow ię ksze ń  „ B u ja k a "  do 
sp rzed an ia . K ra kó w -P o d g ó rz e ,  R ę ka w k a  
7/6, godz. 3— 8. 28 6
Rew er m ę sk i i w ózek sp o rto w y  lu k su 
so w y  bardzo  tan io  óo sp rzed an ia . —  
K ra k ó w ,  K an o n icza  24/3, w podw orcu. 
Serwis do ob iadu  p o rce lan o w y  na 6 o- 
sób, kap e lu sz  H u c ke i nr. 5 6  p op ie la ty  
sp rzedam . K ra kó w , K ro w o d e rsk a  39, 
m. 10. 317
J ad a ln ię  now ocze sn ą , o rzech  p o le ro w a 
ny o ka zy jn ie  sp rzedam . K fa k ó w , K ru p -

aicza  l l a ,  m. 11. 3 3 6
la szyna  do sz y c ia  do sp rzedan ia . K ra -  

k ó w -l^ ą d n ik  Czerw ony, ul. D o b rego  P a 
ste rza  22. 4 0 7
Row er  d am sk i L  m ę sk i o raz  d z iec ię cy  
d am sk i. O f ice rk i d am sk ie  nr. 3 6  w i
śn io w e  szp icera, fu tro  d am sk ie  p iękne  
b ia łe  k ró lik i,  kom b inow ane , z o b la m ó w 
kam i -cza rnem i w o k o ło  —  sp rzedam  z a 
raz. K ra kó w , ul. K a lw a ry js k a  Nr. 12,
I. p. m. 12. 4 2 6
O kazy jn ie  sp rzedam  patefon  z  p ły ta m i 
o raz zega rek  k ie szo n ko w y  „ L o n g m e s " .  
K ra kó w -P o d g ó rze ,  p l. Z go d y  7, ra, 4. 
Kilimy do sp rzedan ia . K ra k ó w ,W o la  D u 
chacka , K o le jo w a  14. 4 5 7
Sp rzedam  cza rne  źrebce  fra n c u sk ie  stan  
dob ry, K ra kó w , G rod zka  6 0 , m. 4. 
Fortepian k ró tk i m ata l. bardzo  dobrej 
m a rk i sp rzedam . K ra kó w , K ą to w a  6/1, 
p rze czn ica  W a rsz a w sk ie j .  51 2
Fortepian w ied e ń sk i d ług i, dobrej m a rk i,  
sp rzedam . K ra kó w , B o n e ro w ska  2/3. 
S e le ry  cza rne  z rodow od am i, sz e śc io ty 
go d n iow e  do sp rzed an ia . W iad o m ość :  
K ra kó w -D ę b n ik i,  ul. W yg ran a  4 , m. 5. 
Aparat do p ow ię ksze ń  „ O p e m u s " i Opti- 
k o te c h n a " autom at. W a ga  ana lity czna  
Dr. Dawe, a p a ra t  do b ad an ia  za w a rto śc i 
tlenku  w ęg la  Dr. Dawe, o ka zy jn ie  do 
sp rzed an ia . K ra kó w , ul. Szp ita ln a  26, 
m. 4, od  14-tej. 57 4
Harmonię p ianow ą, 60  basów , sp rzedam . 
K ra kó w , ul. L u b icz  40, m. 4 . 5 8 3
P ia n in o  n ow ocze sn e , pancerne , k rz y ż o 
we. sta n  p ie rw szo rzę dn y, ładny ton f 
w ygląd , do sp rzed an ia . K ra kó w , ul. S ie 
m ira d zk ie go  17, m. T. 568
Ubranlo w izytow e, futro  m ę sk ie  czarne, 
k o łn ie rz  k a ra k u ło w y ,  spód  p iżm ow ce, do 
sp rzed an ia . Z g Ł :  K ra kó w , S ta ro w iś ln a  
35 , m. 1 0 , od 11-tej do 1-ssej. 
Kuchenka z sz ab a śn ik ie m , do sp rzed an ia . 
W ia d o m o ść :  K ra k ó w ,  D ie t la  77, R e w ila k . 
Sprzedam fu tro  p e rsk ie  z za rękaw kiem , 
w olue , stan  p ie rw szo rzę d n y .S ta n is ła w a  
K an a fa , K ra k ó w -O U z a ,  P rą d n ika  C ze r
w onego  11, m. 2. 596
Futro m ęsk ie  sportow e, m itrfety, k o ł
n ie rz  tasm any, n a  średn iego , do sp rze 
dan ia . K ra kó w , ul. D ie t la  50, m. 9, od 
godz. 12— 3. 66 3
W ó m i ręczne nowe 4 < o  ko łow e, le kko  
budow ane, n o śao ść  3Qfi— 60 0  kg, do 
sp rzedan ia . K ra kó w , A l.  D a sz y ń sk ie g o  12. 

Fu tro  se a lsk in o w e , n adające  s ię  na 
p rze ró b kę  o raz sm o k in g  c za rn y  w b. 
dob rym  stan ie  sp rzed am  okazyjn ie . 
K ra kó w , A d o lf -H it le r -P la tz  22 , I I I .  p. of. 
m iędzy godz. 1 1— 15. 69 2
Maszyna S in ge ra  łó d k o w a  ręczna  w  d o 
brym  stan ie  do sp rzedan ia . K ra kó w , 
K ra sz e w sk ie g o  25, m. 5. 69 3
Tapczan p ojedynczy  w  d ob rym  sta n ie  
sp rzedam  n ie d ro go , K ra kó w , C za rno 
w ie jska  4 3 '3 .  697
Ł óżeczk a  dziec ięce , ładne , b ia ło  la k ie 
row ane, sp rzedaje  w y tw ó rn ia :  K ra kó w , 
C za rn o w ie jska  43 . 6 9 8

W ózek  g łę b o k i K o n -K o n  do sp rzedan ia . 
K ra kó w , A r ja ń sk a  4, m. 1. 7 1 3
Protez*  skó rzan a , za stę pu jąca  3/4 nog i 
p raw ej na  but, do sp rzed an ia . K ra kó w - 
Podgórze , Ł a g ie w n ic k a  50c, m. 1. 

^Traktor z p łu gam i „ L a n c b u ld o c k  25. 
P. S . ",  m a szyna  (m łoca rn ia ) „ L a n c a "  
duża z pasam i, ż n iw ia rk a  n ow ocze sn a  
„ D e r in g a " ,  k o s ia rk a  „ D e r in g a " ,  2  w o
zy go sp oda rcze  i 1 pow óz na gum ach, 
od za raz  do sp rzed an ia . W iad o m ość :  
A d m in is t ra c ja  re a ln o śc i,  K ra kó w , S z la k  
8 - A 6 .  743
Ubranie, je s io n ka , p ie rna t —  tan io  do 
sp rzed an ia . Zgłoszeni'!a od 5 popoł., K r a 
ków , nl. W a rne ńczyka  3, m. 7. 74 7
Buty z cho lew am i sp rzed am . K ra kó w , ul. 
B a sztow a  3, m. 8. 7 6 4
W ózek d z iec ię cy  g łę bok i,  now y stó ł, 
m aterac, p orce lana , sz ido , ko sz  na b ie 
liznę, n a s ia d ó w ka  do sp rzed an ia . W ia 
dom ość: K ra kó ir,  K o lb e rga  3, m. I.  
J it lo n k a  na w y so k ie g o  m ężczyznę, p ra 
w ie  now a, sp o d n ie  pop ie la te , do sp rz e d a 
n ia . K ra kó w , P ęd z ichó w  2, m. 6. 
K o łn ie rz  z lisa  n ie b ie sk ie go , u żyw an y , w 
dob rym  stan ie, do  sp rzed an ia . Z g Ł :  od 
12 .30— 13.30 i 17 .30— 19.30, K ra k ó w ,  
ul. K o ś c iu s z k i  52a , m. 5. 891
Bunda  lc sz c z k o w sk a ,  z im o w o -p o d ró żn i-  
cza, stan  b. dob ry , do sp rzedan ia . Z g Ł :  
od 12 .30— 13.30  i 17 .30— 19.30, K r a 
ków , ul. K o ś c iu s z k i  52a , m., 5.- 8 9 2
Maszyna do lic ze n ia  m a rk i „ O d h n e r " ,  
szw ed zka , do sp rzed an ia . W iad o m ość: 
K ra kó w , Zw ie ra yn ie ka  15, m. 6.
Motor ropny, 5 K on i M ech., na chodzie  
i pom pa W o r lh ir .g to n a  d w u cy lind row a  
śr-edn. i */=. do sp rzedan ia . W ia d o m o ść :  
K ra kó w , Z w ie rz yn ie ck a  15, m. 6 ^  ^
M eb le  u żyw ane, jad a ln ia , syp ia ln ib .  pro- 
kó j k o m b in o w a ny , sp rzed am  w  c a ło śc i 
lub  o ddz ie ln ie . Z g ło sz e n ia :  G on iec K rak., 
K ra kó w , „N r. 9 5 7 " .
Pantera czyste j ra sy ,  8-nnies., do sp rze- 
d ac ia .  K ra kó w . L e lew e la  9, m. 15. 
Sp rzedam  dwie p a ry  butów  z c h o le 
w am i i b ryczesy. K ra kó w , D ie tla  63. 
m. 10. 1 0 09
Centrala K om iso w a , S t rad o m  27, gw a 
rantuje  szyb ką  i so l id n ą  sp rzedaż. P o 
szu ku je m y  fu te r; sw etrów , w a liz  itp. 
Sp rze dam  patefon  d w u sp rężyn ow y, w 
p iękne j szafce, m a rk i szw a jca rsk ie j  
Th ore n s, ew en tua ln ie  p łyty. K ra kó w - 
Podgórze , ul. D łu go sza  6, m. 7. 1021

Matrymon/ólne
K tó ry  ze s t a r s z y c h  Jranów za o p ieko w a łb y  
s ię  lo sem  ko b ie ty  la t 35 , p rzy fto jce j 
Cel m at rym. Zglor.z-cira: T a rnów , Co n: cc 
Krakcwskć „Nr. 513". 93Sk

Ncclsr I
fte t ie g ł in tcU ge n PU : K ra kó w , R a da iw il-  
lo w sk a  14. m. Z. 1131

N ocleg i: Kraków. Starowiślna 28, m. 23. 
N oclegi przyjezdnym. Kraków, św. Se
bastiana 34, m. 2. 1108
N oclegi: Kraków, Szewska 7, m. 7. 
N oclegi: Kraków, Grodzka 59, m. 12. 
N oclegi: Kraków, Florjańska 3, m. 8. 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, m. 13.

Naufca j Wychowane
Profesor wyucza w krótkim czasie języ
ka niemieckiego, francuskiego, angiel
skiego. Konwersacja, korespondencja —  ' 
także indywidualnie. Kraków, Syrokomli 
17, m. 5. Wpisy od 8— 11 i od 15— 18. 
Koncesjonowane Kursy Kroju i Szyc.a, 
rozpoczynają się 3 listopada. Informa
cje; Kraków, Konarskiego 32. 553
Nauczycielka przyjmie lekcje, zakres 
k'las powszechny cli —  niemiecki, for
tepian. Zgiosz.; Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 9934“ .,
Systematyczny Łurs nauk: różne Języfcl 
obce, wszyspk-ie przedmioty ogólno
kształcące według pożądanego progra
mu, muzykologia. Wykład umiejętności 
logiczny, celowy. Zgłoszenia pisemne. 
Kraków, Emaus 40, m. 4. 9951
Udziel ant lekcy j w zakroje szftół powsz. 
najchętniej dzieciom najmłodszym, roz
poczynającym naukę. Zgłoszenie: Kra
ków, Krowoderska 62, m. 6 , I. p. 9698 
Francuskiego lekcyj i konwersacji li
dzie i a Francuzka rodowMa. Ceny b. 
przystępne. ZgŁ: Kraków, ul. św. Mar
ka 8, ta. i  A. 354
Lekcje gry ca akordeonie, teorja har
monizacja melodji. Dypl. prof. muz. 
Kraków, Lihrowszczyzna 8 , m. 5. 980

R ó i n e

P e le ry n y  i płaszcze g um o w e do s a p r a -
wy przyjrauje ZaUad Szewski, Kraków, 
ul. Szpitalna 20 22.
P r z y jm u j;  ro b o ty  ręczne, w łó c z k i wo,
jok rękawiczki, pończochy, skarpetki, 
oraz naprawę bielizny. Piątek, .obola, 
niedziela. Kraków Felicjanek 23, m. 1. 
P rz y jm u ję  swetry, pulowery i wszystkie 
roboty w zakres trykotarstwa wchodzą
ce, wykonanie pierwszorzędne. Dębniki, 
Barska 65, m. 9. 9302
D i l t r t a w y  małego gospodarstwa rolnego 
poszukuję. Zgl. Goniec Krak., Kr-Mw, 
,,Nr 9326“ , 9 3 2 0
F o to k o p je  d o kum e n tó w , w y k o n u je  n-- 
tychmiast Dom Fotografji, B ie le c . Kra
ków, Karmelicka 50. 84  h
O brazy stare, zniszczone, bez p o d p isu , 
malarstwo zagraniczne, polskie, przy
nieść do fachowej, bezpłatnej oceny: 
Kraków, Łobzowska 6 . Salon obrazów. 
K a lo sz e , śniegowce, opony rowerowa 
wulkanizuje, Kraków, Wolaica 13, m . 15. 
K o stju m y , płaszcze, wykonuje solidni# 
firma Gniadek, Kraków, Krakowska 35 . 
Przeprowadzki oraz wszelkie roboty 
konmi wykonuję solidnie i tanio. Tel. 
181-29, Stanisława 6, m. 3. 1090
Pani inteligentna z Warszawy z troj
giem dzieci, zrozpaczona prosi ludzi 
dobrego serca o dach nad głową. Zgło
szenia Goniec Krak., Kraków, „Nr 1743" 
Zginęła suczka, bialo-brązowa, z długie- 
mi brązowemi uszami, rasy „Spaniol" 
dnia 4. bm. na plantach. 0 odprowa
dzenie, lub wiadomość za wysokim wy
nagrodzeniem, prosi Piechocka, Kraków 
ul. Lubicz 3a, m. 22. 1S8Ó
Walizkę brązową, stanowiącą resztę do
bytku uchodźcpw z Warszawy pozosta
wiono w niedzielę o godz. 18 w powozio 
w drodze z dworca na ul. Kapucyńską. 
Uczctwego stangreta lub znalazcę p ro 
szę usilnie o zwrot za wynagrodzeniem: 
Kraków, Kapucyńska 3, m. 5a. 2147
Osobę, która zabrał# rzeczy z u l. Mio
dowej 20 i temsamem strzywdzila wy
siedlonych, upraszam j apeluję do jej 
sumienia, aby oddała je do rąk Ks., 
Augustjanów, w kościele św. Katarzyny 
w Krakowie, którzy pełną dyskrecję za- 
pewniają. 20 I5
w s z y s c y  pracownicy fabryki baterji 
,,AKA" proszeni są o p̂o-danie adresów, 
Bogdan Kalężny, Kraków, Hotel Polski, 
w celu podjęcia pracy. 1897
Futro męskie, w b. dobrym stanie, na 
średnią figurę, zamienię tylko na do
bre futro damskie, wielkość 40 42. 
ZgŁ popołudniu od godz. 14— 17-tej: 
Krakau, Danzigerstr. 17, I. p. I. 1288 
Ewakuowany przemysłowiec, kulturalny, 
lat 54, prosi zamożne rodziny o udzie
lenie gościny. Łask. Zglosz.: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 1981". 
W a rs z a w ia n k a  prosi gorąco o wypraw
kę dla niemowlęcia. Kraków, Jakubow
ska, Boczna-św. Łazarza 11, m. 1. 2004 
Z W a rsz a w y  ewakuowana, jest w bar
dzo ciężkiej sytuacji materialnej. Zwra
ca się 7. prośbą do współczujących serc 
o pomoc. Niema palta zimowego, pan
tofli 38. Zgłoszenia: Kraków, Brzozo
wa 2 0 , m . 6. . 2097
Foxterrłer, koloru biało-czarno^brązowe- 
go, wabi się „Niki", zbiegł w  niedziel* 
w Plaszowie. Proszę o . zwrot za wyna
grodzeniem. Kraków, Kotlarska 2. teł. 
280-71. 2155
Na poczekaniu podnosimy oczka. Firmą 
„Astra" Ludwika Przepióra, Kraków, 
Starowiślna 22, wejście z  Dietla. Ar ty-' 
styczne cerowanie, wstawianie stóp. 
czyszczenie krawatów, roboty trykotar- 
skie, tkaniny ręczpe. 113 7
Przepuklinowe pasy, bandaże — przera
bia, naprawia, wykonuje według miary,
R. Bogdanowicz, Kraków, Grodzka 2, w 
podworcu. H 4 j

Ciążowe pasy brzuszne, poporodowe, po- 
operacyjne, na obniżenie żołądka, jelit, 
wykonuje R. Bogdanowicz, ■ Kraków, ul.. 
Grodzka 2, w podworen. 1144
Obiady smaczne, domowe, Św. Marka 20 , 
m. 10 ‘ o d  godz. 12— 15. 239
Przyjmuję wszelką krawieczyznę do szy
cia. Kraków, św. Katarzyny 1, m. 8 , III p. 
Kazimierz. . 956 7
Pomoc fachowa w rachunkach, oblicze
niach wszelkiego rodzaju. Zapotrzebowa
nia kierować Goniec Krak., Kraków, ;,Nr 
9695". 9695
Szkło i kit szklarski oraz roboty szklar
skie wykonuje Firma „Szkło", Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 12 . 9803
Uwaga Panlel Przekładam stare buciki 
skórkowe na spody drewniane. Praktycz- ■ 
ne na deszcze i biota (esienne. Cićpłe 
w okresie zimowym. Wygodne dla kopią
cych szańce. „Pośpiech", Kraków, J. Pił
sudskiego 2 0 , sklep otwarty od 9— 12 1 
* 7. 9855
Kapce oryginalne zakopiańskie wykonuje 
z materiałów powierzonych szybko i so
lidnie. ..Pośpiech", Kraków, J. Piłsud
skiego 2 0 , skl?p otwarty od 9— 12 i 3— 7. 
Ogrodnikowi wydz:crżaw?ę mórg gruntu 
pod uprawę iar?yn na Grzegórzkach. Ofer
ty: Goniec Krak., Kraków, „Nr 58"
P m  u Kowafczykpwi Mieczysławowi, Kra
ków, ul. Rzeczna 13, ra. 6, za bezinte
resowny zwrot płaszcza zabranego przy
padkiem w pociągu na linii Kraków— N. 
Sącz —  *kładnm tą drogą serdec/nc Fóg 
zapłać. Kietowic, Kraków, u!. Limanow
skiego 50. 61
Gar^rrcbo męską przerabia i ceruie. 
Kraków, Traugutta 12, m. 9. 91
Uchsdfczynl ze Wschodu przyufiufe roboty 
n:i drutach. £gięę7en;a Kraków Podgórze, 
K m f i p .  FischzroY/a Anna. 
Prc^nblam płaszcze, suknie — -.wkonni* 
zmęknwki. Kraków, Dębniki, Pown?ni- 
cra 6, podworzee. 701
Pianino lub fortepian przyjmę na prze
chowanie lub wypożyczenie za opłatą 
miesięczna. Zgłoszenia: Goniec Krck.t 
Kraków, „Nr. 121“ .




